
مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: 
بر اساس سیاهه انتشار سال ۱۳۹۶ شهرداری تهران، 
سهم موتورسیکلت ها در انتشار آلایندگی های گازی 
معادل ۲۱.۳ درصد و در انتشــار ذرات معلق برابر با 
۱۰.۱ درصد است که به طور میانگین میزان انتشار 
آلاینده های موتورسیکلت در طول سال، حدود ۱۴۸ 

هزار تنُ برآورد شده که رقم قابل ملاحظه ای است.
به گزارش ایسنا، ســید محمد مهدی میرزایی قمی 
درباره ســهم موتورســیکلت ها در آلایندگی هوای 
شــهر تهران گفت: با عنایت به اعلام پلیس مبنی بر 
تردد ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در 
شهر تهران، آمارها نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ کل 
مراجعات موتورسیکلت ها به مراکز معاینه فنی برای 
دریافت برگه معاینه فنی برابر با ۸۲۳ هزار دســتگاه 
بوده اســت. وی افزود: با در نظر گرفتــن اینکه وارد 
نیمه دوم سال شــده ایم و آلاینده غالب در این نیمه، 
ذرات معلق هســتند و با توجه به آمار بســیار پایین 
موتورسیکلت ها در زمینه اخذ معاینه فنی، باید ورودی 
جدی به این مســئله داشــت و برای ترغیب راکبان 
این دســتگاه ها جهت مراجعه به مراکز معاینه فنی 
تصمیماتی اتخاذ کرد. میرزایی قمی با اشاره به موضوع 
استقرار خطوط ســیار معاینه فنی موتورسیکلت در 
منطقه ۱۲ شهر تهران، گفت: پیش تر سفارش ساخت 
۳ خط سیار معاینه فنی موتورسیکلت به این منظور 
انجام شده و اکنون این دستگاه ها تولید شده و آماده 
استقرار و بهره برداری هستند؛ به این منظور لازم است 
هماهنگی های لازم را با پلیس راهور تهران بزرگ داشته 
باشیم تا محل استقرار این دستگاه ها و زمان اجرای این 
طرح به طور دقیق مشخص شود. ضمن اینکه طرح 

استقرار  معاینه فنی سیار موتورسیکلت برای اولین بار 
است که در سطح کشور اجرایی خواهد شد و قرار بر این 
شده که این طرح طی ۲ ماه در قالب طرح های تشویقی 
و ایجابی و انجام معاینه فنی رایــگان در منطقه ۱۲ 
اجرایی شود؛ چرا که حجم بالای تردد موتورسیکلت ها 

در شهر تهران مربوط به این منطقه است.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: 
در ۶ مرکز معاینه فنی شــهر تهران، ۱۱ خط معاینه 
فنی موتورســیکلت وجود دارد و طبق فرآیندی که 
در قانون تعریف شده، بر همان اساس فرایند مربوط 
به آزمون های معاینه فنی موتورســیکلت مشتمل 
بر بحث های آلایندگی و تســت های ایمنی را انجام 
می دهیم و در واقع هیچکدام از شهرهای ایران مجهز 
به چنین ظرفیــت و اســتعدادی در خصوص انجام 
معاینه فنی موتورسیکلت ها نیستند. با این حال تعداد 
مراجعات بسیار کم بوده که موجب تشدید آلودگی 
هوای شهر شده است. وی با بیان اینکه آخرین بار در 
ســال ۱۳۹۷ حدود مجاز آلایندگی در کشور توسط 
سازمان محیط زیست تعیین و ابلاغ شده و بالغ بر ۶ 
سال است که این حدود مجاز تغییر نکرده است، گفت: 
بر اساس مصوبه هیات وزیران درباره اصلاح آیین نامه 
فنی ماده ۲ قانون هوای پاک، مقرر شده بود استاندارد 
آلایندگی موتورسیکلت ها از ابتدای امسال به یورو ۵ 
ارتقاء پیدا کند، اگر قرار است چنین اتفاقی رقم بخورد 
لازم است متناســب با آن، حدود مجاز معاینه فنی 

اصلاح شود و ارتقاء یابد.
میرزایی قمی با اشاره به انجام مکانیزه جریمه معاینه 
فنی موتورسیکلت های شــهر تهران، بیان کرد: برای 
خودروها و وســایل نقلیه این نوع اعمال قانون صورت 

می گیرد و اثرگذار بوده اما در بحث موتورســیکلت ها 
متأســفانه این فرآیند انجام نمی شود و بهتر است این 
امکان فراهم شود تا دوربین های پلاک خوان به اعمال 
جریمه موتورسیکلت های فاقد معاینه فنی بپردازند و 
میزان مراجعات برای اخذ این برگه افزایش و به تبع آن 
از میزان آلایندگی ها کاسته شود. وی با اشاره به میزان 
مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی، گفت: از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا پایان مهرماه تعداد مراجعات نوبت اول 
خودروها به مراکز بالغ بر ۷۰۶ هزار دستگاه خودرو بوده 
که با احتساب مراجعه نوبت دوم به ۹۰۶ هزار دستگاه 
می رسد. این در حالی است که طبق محاسبات انجام 
شــده، تقریبا بین ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه 
خودرو در شهر تهران مشمول معاینه فنی هستند که 
تاکنون کمتر از یک سوم مشمولین به مراکز مراجعه 
کردند و تا پایان سال فرصت دارند نسبت به اخذ معاینه 
فنی اقدام کنند. البته از تعداد ۷۰۶ هزار دستگاه مذکور، 
۲۹ درصد مراجعات نوبت اول موفق به دریافت معاینه 
فنی نشــدند که پس از مراجعات نوبت دوم در نهایت 
۹۵ درصد خودروها توانســتند معاینه فنی دریافت 
کنند و ۵ درصد هم به علت نقص فنی یا ســایر موارد 
موفق به اخذ آن نشــدند و از اخذ معاینه فنی انصراف 
داده اند. مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
خاطرنشان کرد: تمام کشورها، سن معافیت از معاینه 
فنی خودروها را به ۲ تا ۳ سال کاهش دادند و در مقابل 
سن گارانتی و خدمات پس از فروش را افزایش دادند؛ اما 
در ایران این فرآیند بالعکس بوده و طبق قانون تا ۲ سال 
خودروساز موظف اســت که گارانتی و خدمات پس از 
فروش ارائه دهد و سن معافیت از معاینه فنی برابر ۴ سال 

است که در تشدید آلایندگی اثر زیادی دارد.

مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان ســازمان 
بهزیستی کشــور با ارائه گزارشــی از وضعیت 
فرزندخواندگی در کشــور گفت: در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۱۲۰۰ کودک در شــیرخوارگاه ها بودند 
که در پایان ســال ۱۴۰۲ با مــددکاری فعال به 
۶۱۰ کودک کاهش یافت. این در حالیســت که 
حدود ۵۰ درصد این کودکان زیر سه ماه در مراکز 
اقامــت دارند و فقط ۱۵ درصد بالای یک ســال 
اقامت دارند؛ هدف این است که این درصد را به 

صفر برسانیم.
به گزارش ایسنا، سعید بابایی در نشست تخصصی 
با عنوان رویکرد خانواده محوری در ســاماندهی 
کودکان فاقد سرپرســت، اظهار کرد: ســه سال 
اســت تلاش می کنیــم روز ملی یــا هفته ملی 
فرزندخواندگی داشته باشیم. سه سال است که در 
این ایام برنامه های مختلفی در سراسر کشور اجرا 
می شود و بهانه تصویب یازدهمین سالگرد قانون 
حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان این جلسه 
را برگزار کردیم زیرا نیاز است که بتوانیم با کمک 
شورای فرهنگ عمومی، سال آینده روز رسمی 

ملی فرزندخواندگی را گرامی بداریم.
وی ابراز کرد: کودکانی که به ما سپرده می شود بر 
اساس ماده ۱ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان به 
بهزیستی سپرده می شود و این کودکان به واسطه 
حکم قضات و قوه قضاییه به ما سپرده می شوند. 
طبق بررسیها علت اغلب واگذاری ها بحث اعتیاد 
بوده و کودکانی بوده که در وضعیت مخاطره آمیز 

قرار گرفتند.
مدیرکل جدید دفتر امور کــودکان و نوجوانان 

سازمان بهزیستی کشــور یادآور شد: تا مهرماه 
سال ۱۴۰۲، روند کشور این بود که کودکی که به 
علت بی سرپرستی یا بدسرپرستی وارد بهزیستی 
می شد در درجه اول این بود که خانواده صلاحیت 
داشته باشد و اولویت بعدی وارد خانواده جایگزینِ 
خویشاوند و اولویت ســوم فرزند خواندگی و در 

نهایت وارد مراکز شبه خانواده شود.
بابایــی در خصــوص طــرح خانــواده میزبان 
خاطرنشان کرد: این طرح بین فرایند قبل از ورود 
به مرکز شبه خانواده بود که براین اساس فرایندی 
اضافه شد تا کودکان بتوانند از فرصتی برای ورود 
به خانواده استفاده کنند. بابایی با بیان اینکه در 
مورد مراکز شبانه روزی گفت: در حال حاضر ۶۱۳ 
خانه نگهداری فعال در سراســر کشور داریم که 
۲۷۰ خانه کودکان برای رده سنی ۷ تا ۱۲ سال، 
۲۴۵ خانه نوجوانان و ۶۵ خانه برای رده سنی ۳ تا 

۶ سال و ۳۳ شیرخوارگاه است.
وی با اشــاره به تعداد کودکان در مراکز شــبه 
خانواده گفت: در ســال ۱۴۰۰ حــدود ۱۲۰۰ 
کودک در شــیرخوارگاه ها بود که در پایان سال 
۱۴۰۲ با مددکاری فعال بــه ۶۱۰ کودک برای 
نخستین بار در سراسر کشور رسید. بنابر اظهارات 
بابایی، حدود ۵۰ درصد این کودکان زیر سه ماه 
در مراکز اقامت دارند و فقط ۱۵ درصد کودکان 
بالای یک سال اقامت دارند و هدف این است که 

این درصد را به صفر برسانیم.
مدیرکل امور دفتر کودکان و نوجوانان ســازمان 
بهزیستی در ادامه با اشاره به روند حضور کودکان 
در خانواده جایگزین، تصریح کرد: کودکانی که 

امروز به جای اینکه درون مراکز نگهداری کنیم، 
اکنون در کنار پدربزرگ، مادربزرگ و یا دایی و... 
زندکی می کنند. در ۱۳ ســال اخیر از ۱۲ هزار 
و ۶۱۴ کــودک به ۱۸ هزار کودک رســیده ایم، 
به عبارتــی اگر اکنون ۹۰۰۰ کــودک در مراکز 
بهزیســتی داریم؛ دو برابر این تعداد در خانواده 

جایگزین نگهداری و مراقبت می شود.
بابایی همچنین در مورد نسبت مراقبت در مراکز 
نگهداری شــبانه روزی به کل کــودکان تحت 
پوشش افزود: از ۴۰ درصد نگهداری کودکان بی 
سرپرست در سال ۱۳۹۰ به ۲۹ درصد رسیده ایم 
و این اتفاق خوبی است. وی تاکید کرد: برخی ها 
تصور دارند که مراکز یک شبه تعطیل می شوند 
این درحالیست که مراکز تعطیل شدنی نیستند، 
چراکه ما بــه مراکز نیاز داریم تــا از کودکان  در 

دوره های کوتاه مدت مراقبت و نگهداری شود.
وی در خصوص ســرانه نگهداری از کودکان نیز 
گفت: ســرانه نگهداری که ســازمان بهزیستی 
و دولتهای مختلف برای نگهــداری در خانواده 
جایگزین تخصیص داده اند، در سال ۱۳۸۸، ۵۰ 
هزار تومان بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان رســیده است. با دستور دکتر 
حسینی در ســال ۱۴۰۳ این رقم به ۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان رســیده است که از ماه گذشته 
پرداخت شده است. این هزینه ای برای کودکی 
است که در خانواده جایگزین نگهداری می شود. 
وی همچنین تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳ حدود 
۴۴۰ میلیارد تومان به مراکز نگهداری یارانه داده 

می شود.

استاندار تهران یکی از مهم ترین بحران های این استان، 
طی سه ســال آینده را چالش آبی عنوان کرد و گفت: 
حل چالش آب در اســتان تهران از طریق دستگاه های 
ملی بررسی می شــود. به گزارش ایسنا، محمد صادق 
معتمدیان در نشست صمیمی با سردار کیومرث عزیزی، 
فرمانده انتظامی غرب استان تهران و سایر عوامل ناجا 
که در اســتانداری تهران برگزار شد، اظهار کرد: نیروی 
انتظامی یکی از سازمان های جمهوری اسلامی است که 
بدون تعطیلی، در تمام روزهای سال مأموریت دارد و به 
فعالیت مشغول است، امنیت در اجتماع و مرزها و مواجهه 

با آسیب های مختلف را مرهون تلاش های ناجا هستیم.
استاندار تهران با اشاره به اینکه طی سال های اخیر در این 
اســتان، اقدامات زیادی در حوزه مبارزه با اعتیاد و جمع 
آوری معتادان متجاهر صورت گرفته اما کافی نیســت، 
گفت: رویکرد جدیدی که در این حــوزه داریم مبتنی 
بر پیشــگیری، درمان، مهارت آموزی و اشــتغال است 
که طی مقاطع مختلف در تهران، مشهد و ارومیه انجام 
شده و باید ادامه پیدا کند، چرا که در این زنجیره کامل، 

افراد در نهایت به جامعه باز می گردند. معتمدیان با بیان 
اینکــه مأموریت های ناجا در همــه عرصه ها حرفه ای و 
تخصصی است، افزود: این حضور اختصاصی نشانه ورود 
کامل مجموعه ناجا به موضوعات و ارائه خدمات شایسته 
به مردم است. وی با تأکید بر بررسی معضلات هر منطقه 
از استان تهران بر اساس مشــکلات ریشه ای آنها عنوان 
کرد: تلاش ما این است که مسائل را به صورت تخصصی 
و علمی بررســی کنیم و در این زمینه، هم به کمک ناجا 
نیاز داریم و هم عزیزان را در میــدان تنها نمی گذاریم و 
تلاش می کنیم ظرفیت همه دستگاه ها را برای کمک به 
کار بگیریم. استاندار تهران با اشاره به اینکه آمار معتادان 
متجاهر رابطه مستقیمی با افزایش سرقت ها دارد بیان 
کرد: یکی از اقدامات برای کاهش سرقت ها فراهم آوری 
زیرساخت هاست. معتمدیان بر ضرورت پاسخگو بودن 
دســتگاه ها تاکید کرد و گفت: همه تلاشــمان را به کار 
می گیریم تا با کمک کمیته رصد و پایش، مســئولان و 
دستگاه ها در حوزه مطالبات بر حق مردم پاسخگو باشند، 
چرا که اگر چالش ها در حوزه اجرایی مدیریت نشوند به 

بحران تبدیل خواهند شد. وی در ادامه به جذب اعتبارات 
در حوزه مقابله با کم آبی استان اشاره کرد و گفت: موضوع 
رسیدگی به کمبود آب باید از حوزه شهرستانی و استانی 
خارج و به حوزه ملی اضافه شــود، چــرا در صورت عدم 
توجه جدی به این بخش، یکی از مهم ترین بحران ها طی 
۲ الی ۳ سال آینده کم آبی خواهد بود. استاندار تهران با 
تأکید بر اینکه در این استان، میزان پروژه ها با اعتبارات 
تخصیص یافته متناســب نیســتند و توسعه اقتصادی 
استان باید بر اساس بهره وری پیش رود، افزود: با توجه 
به برنامه ریزی های صورت گرفته بررسی و سامان دهی 
لکه ها و واحدهای صنفی غیر مجاز و بدون مجوز در دستور 
کار استانداری تهران خواهند بود. بر اساس گزارش روابط 
عمومی اســتانداری تهران، معتمدیان از بررسی مسائل 
استان تهران بر حسب اولویت و به صورت پروژه محور خبر 
داد و گفت: تغییر رویکرد در حکمرانی از مواردی است که 
باید به آن پرداخته شود و در این زمینه نیازمند آن هستیم 
که حوزه ستاد و سطح از یکدیگر جدا شده و پاسخگو باشند 

و این موضوع مدیریت متمرکز را می طلبد.
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رئیس کل گمرک خبر داد:

واردات۲۵هزار
و۴۰۰دستگاهخودرو

رجیستریآیفون
آزادشد

مصرفانرژیدرایران
۳.۵برابرمیانگینجهانی

تعاونازارکاناساسی
اقتصادکشور

بر اساس آخرین آمار بیش از ۱۰۴ هزار تعاونی 
در کشــور در حوزه های مختلف فعالند که 
برای یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر اشتغالزایی 
کرده اند. بخش تعاون یکی از ارکان اساســی 
اقتصاد کشور اســت و طبق اصول ۴۳ و ۴۴ 
قانون اساســی، از جمله بخش های موثر در 
اقتصاد به شــمار می رود که در صورت توجه 
به کارکردهای ممتاز و مثبت آن بســیاری 
از مشــکلات اقتصادی و اجتماعی کشور از 
نظام توزیع و تولید و تنظیــم بازار تا بیکاری 
برطرف می شود. مطابق آمارهای موجود ۱۰۴ 
هزار شرکت تعاونی در کشــور در حوزه ها و 
گرایش های مختلف مشغول فعالیت هستند 
که این تعداد تعاونی برای یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار نفر اشتغالزایی کرده اند.این میزان اشتغال 

حدود ۸ درصد اشتغال کشور...

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

۴

فیبرنوریتامینکنندهنیازهای
ارتباطیشهرهوشمند

1.۹ میلیون نفر در تعاونی های کشور مشغول به کارند 

کاهش هزینه اشتغال در بخش تعاون
صفحه۳

صفحه۲

»  بریکس «  ؛ شاه کلید  دور زدن  تحریم ها 
عضویت در سازمانی با 4۵ درصد قدرت اقتصادی جهان

ارتباطات در یک شهر هوشــمند، مولفه اساسی و 
بنیادینی بشــمار می رود و فیبرنوری مخابرات به 
تاکید مدیرعامل شرکت مخابرات ایران تامین کننده 
نیازهای ارتباطی شهر هوشــمند است. به گزارش 
ایسنا،  این روزها نام شهرهای هوشمند بسیار به گوش 
می رسد و دولت های مختلف درصدد تبدیل و ارتقای 
شهرهای خود به شهر هوشمند هستند تا علاوه بر 
تسریع کار و فعالیت های اقتصادی و اجتماعی، به 
ارتقای زیرساخت های شهری و ارتقای سطح کیفی 

خدمات خود و بهبود زندگی مردم نیز بپردازند.
از سوی دیگر، اینترنت اشیاء و شهرهای هوشمند دو 
واژه بهم وابسته اند چراکه امروزه شرکت های فعال 
در زمینه علم و تکنولوژی بــا همکاری اپراتورهای 
مخابراتی می خواهند رویای شــهر هوشمندی را 
که تمامی دستگاه های الکترونیکی آن به اینترنت 
مجهزند و کارها را با سرعت بسیار بیشتری محقق 
کنند. براساس تحقیقاتی که طی سال های گذشته 
انجام شده شــهروندانی که در شهرهای هوشمند 
زندگی می کنند، در وقت و زمان خود ۱۲۵ ساعت 
در سال صرفه جویی می کنند که این رقم در طول 
عمر متوسط انسان عددی قابل توجه و چشمگیری 
است. در واقع به این معناست که به انجام کارهای 
اداری و بانکی حضوری و ماندن در صف های طولانی 
انتظار ندارند بنابراین ســالانه حجم زیادی از زمان 
خود را بهتر و بهینه تر اســتفاده می کنند. کاهش 
قابل توجه در زمان انجام کار و پروســه های اداری، 
کاهش احتمال پارتی بازی افراد در انجام کارهای 
اداری و قانونی، افزایش شفاف ســازی کارمندان و 
مدیران فعال در ادارات و نهادهای دولتی مختلف، 
افزایش اعتمادسازی میان سهامداران در شرکت های 
مختلف، تسهیل ارتباط میان شهروندان و دولت و 
ایجاد یک پل ارتباطی میان طرفین، افزایش نزدیکی 
و عطوفت میان دولت و مردم و کاهش قابل توجه در 

هزینه های عملیاتی برخی از...

آگهی فراخوان مناقصه عمومی – یک مرحله ای
TENCO-TENDER-03 -59  شماره مناقصه

۱- شرکت توسعه انرژی و نفت نگین آفاق کیش )تنکو( در نظر دارد تجهیزات لرزه نگاری موضوع مناقصه خود را جهت بکارگیری در پروژه های لرزه نگاری از یک شرکت واجد صلاحیت خریداری نماید.
۲- موضوع مناقصه:  خرید تجهیزات لرزه نگاری 

۳- زمان تحویل : ۴۵روز کاری
Index Equipment Quantity  Discriotion

1  Server 428 v.5 (20000 Active channels ( 1 HP   DL360P   10SFF (E5- 2690, 20 Cores/3.00Ghz, 256 Gb, RAID1 1Tb & RAID1 4Tb( Sercel 428 version 5,1 clients + SGA

2  client 1 HP   DL360P   10SFF  (E5 -2690, 20  Cores/3.00Ghz, 256 Gb,  RAID1 1Tb, 4M NVidia( Sercel 428  version 5 + SGA

3 Shot Pro + VHF Radio 5  

4 NAS 4  

5 UPS KWA With Batry Pack 1  

6 Monitor HP 23 3  

۴- شرایط مناقصه :
- داشتن سابقه و تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه مناقصه گر 

- تجهیزات لرزه نگاری مذکور با برند اصلی شرکت سازنده )سرسل فرانسه( بایستی موجود در کشور باشد.
- تجهیزات مذکور می بایست غیر مستعمل و کاملاً نو )Brand new( باشد. 

- تبصره: در صورتیکه اقلام به صورت مستعمل/کارکرده قابل ارائه باشد، با هماهنگی مناقصه گزار، شرکت در مناقصه قابل انجام می باشد.
- توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر شرکت در مناقصه به مبلغ ۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )پنج میلیارد ریال( 

- متقاضیان واجد شرایط می توانند حداکثر تا ۳ روز کاری پس از انتشار آگهی با ارسال نامه تمایل خود را جهت شرکت در مناقصه به نشانی ایمیل  tender@petrotenco.com  اعلام نموده و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره: ۸۸۵۷۶۲۴۰-۰۲۱- داخلی ۱۹۴۱ و رایانامه Tender@petrotenco.com تماس حاصل نمایند. 

هزینه درج آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.
مدیریت حقوقی و امور قرارداد ها
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اقتصاد2
ایران

مصرف انرژی در ایران ۳.۵ برابر 
میانگین جهانی

معاون وزیر نفت با بیان اینکه مصرف انرژی در 
ایران ۳.۵ برابر میانگین جهانی اســت، گفت: 
در زمستان مصرف گاز بخش های اولویت دار 
از ۲۳۰ به ۷۰۰ میلیون مترمکعب می رسد. به 
گزارش مهر، سعید توکلی مدیرعامل شرکت 
ملی گاز گفت: با توجه به همه محدودیت ها و 
تلاش مجموعه های مختلــف گازی، وضعیت 
گاز کشور پایدار است. همچنین میزان گازی 
که به شبکه تحویل داده می شود مناسب است. 
وی افزود: مصرف کنندگان اصلی شامل بخش 
خانگی، صنایع غیر عمده، حمل نقل و کشاورزی 
می شود که مصرف این بخش در پیک مصرف 

۸۵ درصد گاز تحویلی به شبکه است.
توکلی اضافه کــرد: پــس از آن گاز صنایع 
عمده مانند پتروشیمی، فولاد و… را تأمین 
می کنیم که در این بخش نزدیک به ۲۵۰ تا 
۳۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی وجود دارد 
که باید ســوخت جایگزین برای آن در نظر 
گرفت اما صنایع رغبتی به دریافت آن ندارند.

وی ادامــه داد: در زمســتان مصــرف گاز 
بخش هــای اولویــت دار از ۲۳۰ میلیــون 
مترمکعب به ۷۰۰ میلیون مترمکعب می رسد.
توکلی با اشــاره به اینکه در هیچ کجای دنیا 
سبد انرژی وابستگی ۷۰ درصدی به گاز ندارد، 
خاطر نشان کرد: همین امر موجب شده میزان 
گاز تحویلی ما و کشــور چین برابری کند که 
دو دلیل دارد یکی تنوع سبد انرژی و دیگری 
بهینه سازی. وی با اشاره به اینکه اکنون توده 
هوای سرد اســتان های شمالی را تحت تأثیر 
قرار داده اســت، اضافه کرد: تفاوتی که این 
توده با سایر توده های ســرد دارد تحت تأثیر 
قرار دادن ۱۱ اســتان شــمالی کشور است. 
برآورد شده هر یک درجه کاهش دما از طرف 
مشترکین خانگی ۲۵ میلیون متر مکعب در 
کاهش مصرف گاز تأثیر می گذارد یعنی با یک 

فاز عسلویه برابری می کند.
به گفته معــاون وزیر نفت در امــور گاز، ۷۵ 
درصد از منابع تولید گاز کشور در جنوب است 
و اکنون برودت هوا در شمال کشور است که 

باید گاز به این بخش انتقال یابد.
وی ادامــه داد: زمانــی که صنایــع به علت 
محدودیت انرژی دچار خســران می شــوند 
مردم نیز باید کمک کنند تا مصرف ما در حد 
نرم جهانی باشد زیرا مصرف انرژی در کشور ما 
۳.۵ برابر میزان جهانی است. به گفته توکلی، 
گاز تحویلی ما گاز مشخصی است و سومین 
تولید کننده دنیا هستیم اما ۷۲ درصد از سبد 

مصرفی انرژی متعلق به گاز است.

صــادرات ۶.۳ میلیارد دلاری 
صنایع معدنی 

سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایــران )ایمیدرو( اعــلام کرد: بخش 
معدن و صنایع معدنی طی ۶ ماهه نخســت 
۱۴۰۳، بیش از ۶.۳ میلیــارد دلار محصول 
صادر کرد.  به گزارش تسنیم، عملکرد تجارت 
خارجی محصولات معدنــی و صنایع معدنی 
ایران از ابتــدای فروردین تا پایان شــهریور 
امسال، حاکی از صادرات ۳۰ میلیون و ۴۷۷ 
هزار و ۵۳۸ تن انواع محصولات بخش معدن 
و صنایع معدنی بــه ارزش ۶ میلیارد و ۳۳۱ 

میلیون دلار است.
میزان صادرات مدت مشــابه سال گذشته، 
۳۰ میلیون و ۴9۲ هزار و ۱۲۵ تن به ارزش ۶ 
میلیارد و ۳9۶ میلیون دلار بود. آمار صادرات 
شش ماهه نخست امسال فاصله اندکی از رقم 
مدت مشابه سال ۱۴۰۲ دارد و صادرات امسال 
در حالی اســت که واحدهای تولیدی بخش 
معدن و صنایع معدنی در چهار ماهه منتهی 
به شهریور، با محدودیت انرژی مواجه بودند. 
بیشترین صادرات شش ماهه نخست ۱۴۰۳ 
مربوط به زنجیره تولید ســه محصول شامل 
فولاد، آلومینیوم و مس به میزان ۱۵ میلیون و 
۸۵۵ هزار و ۳9۷ تن به ارزش چهار میلیارد و 

۸۸۲ میلیون دلار بود.
میزان واردات بخش و معدن و صنایع معدنی 
طی شش ماهه نخست امسال نیز دو میلیون 
و ۱۳۴ هزار و ۱۰۶ تن به ارزش چهار میلیارد 
و ۶۱۲ میلیون دلار بود. میــزان واردات این 
محصولات در مدت مشابه سال گذشته نیز دو 
میلیون و ۶۴۸ هزار و ۵ تن به ارزش ۲ میلیارد 
و 9۷۲ میلیون دلار بوده است که نشان دهنده 
کاهش حدود ۱9 درصدی تناژ و افزایش ۵۵ 

درصدی ارزش صادرات است.

خبر

»بریکــس«، ســازمانی 
بین المللــی بــا عضویت 
کشورهای قدرتمند جهان 
اســت که مجموع اعضای 
آن حدود ۴۵ درصد توان 
اقتصادی دنیا را شــکل می دهد، در همین راستا 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو دائم جدید 
این ســازمان می تواند با بهره مندی از فرصت های 
بین المللی آن مانند تجارت دوجانبه با ارز بریکس و 
»دلارزدایی«، نسبت به »خنثی سازی تحریم های 
ظالمانه ایــالات متحده آمریکا و غــرب« اقدامات 

موثری را پیش گیرد.
به گزارش ایسنا، بریکس »BRICS« یک سازمان 
بین المللی با عضویت برزیل، روســیه، هند، چین، 
آفریقای جنوبــی، مصر، اتیوپی، امــارات متحده 
عربی و ایران است. این ســازمان که در ابتدا برای 
برجسته سازی فرصت های ســرمایه گذاری شکل 
گرفت، به شــکل یک بلوک ژئوپلتیک تکامل پیدا 
کرد و از ســال ۲۰۰9 دولت های عضو آن ســالانه 
نشست های رسمی برگزار می کنند و سیاست های 
چندجانبه را با هم هماهنگ می کنند. روابط میان 
اعضای بریکس عمدتاً بر اساس عدم مداخله، برابری 

و یاری متقابل انجام می شود.
گروهی از قدرت های اقتصادی نوظهور جهان یعنی 
برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی بریک را 
تشکیل دادند. در ابتدا نام این گروه بریک نام داشت 
اما پس از پیوستن آفریقای جنوبی، به بریکس تغییر 
نام یافت. در ۲۴ اوت ۲۰۲۳ اعلام شد که از ۱ ژانویه 
۲۰۲۴، شش کشور آرژانتین، اتیوپی، امارات متحده 
عربی، ایران، عربستان سعودی و مصر می توانند به 
جمع این گروه اضافه شوند. کشورهای بنیان گذار 
بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند و چین نخستین 
نشست خود را در ســال ۲۰۰9 در یکاترینبورگ 

برگزار کردند.
آفریقــای جنوبی یک ســال بعد به این ســازمان 
پیوست. مصر، اتیوپی، ایران و امارات متحده عربی 
نیز در ۱ ژانویه ۲۰۲۴ به این ســازمان پیوستند. 
دولت جدید آرژانتین به رهبــری خاویر میلئی با 
ارسال نامه ای به رهبران کشورهای عضو بریکس، 
از عضویت در این سازمان بین المللی انصراف داد. 
عربستان ســعودی طبق برنامه قبلی در ۱ ژانویه 
۲۰۲۴ به بریکس نپیوست، اما چند روز بعد اعلام 

کرد که گزینهٔ پیوســتن را همچنان در نظر دارد. 
هرچند پنج کشور مؤســس گروه بریکس همگی 
در ردهٔ کشورهای درحال توسعه یا اقتصادهای در 
حال ظهور هستند، اما عموماً به واسطهٔ اقتصادهایی 
با رشد پرشــتاب و فراگیر و نفوذ تأثیرگذار بر امور 
جهانــی و منطقــه ای، از دیگر کشــورها متمایز 
می شــوند. بریکس بــا فراوانی ۳.۶ میلیــارد نفر 
جمعیت، نمایانگر نیمی از جمعیت جهان است و با 
مجموع ۲۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد دلار تولید ناخالص 
داخلی حدود ۴۵ درصد قدرت اقتصادی دنیا را در 

اختیار دارد.
هم اکنون ســاختار مالی بریکس دارای دو بخش 
است: »بانک توســعهٔ جدید« )NDB( که آن را با 
عنوان »بانک توســعهٔ بریکس« هم می شناسند و 
»قرارداد اندوختــهٔ احتیاطی« )CRA( که هر دو 
بخش در سال ۲۰۱۴ در قالب معاهده امضاء شده 
و از ۲۰۱۵ عملیاتی شدند. بانک توسعهٔ جدید یک 
بانک توسعهٔ چندملیتی است که توسط کشورهای 
عضو بریکس مدیریت می شــود. تمرکز اصلی این 
بانک در بخش وام، تأمین مالی طرح های زیربنایی 
است و در این بخش سالانه تا سقف ۳۴ میلیارد دلار 

مجوز کلی تأمین مالی دارد.
آفریقای جنوبی نمایندگــی آفریقایی این بانک را 
تحت عنوان »مرکز منطقــهٔ آفریقای بانک جدید 
توسعه« بر عهده دارد. این بانک با سرمایهٔ اولیهٔ ۵۰ 
میلیارد دلار تأسیس شد که قرار بود در طول زمان 

تا ۱۰۰ میلیارد دلار افزایــش یابد. هر کدام از پنج 
کشور مؤســس، موظف به تأمین ۱۰ میلیارد دلار 
برای تأسیس بانک بودند. در سال ۲۰۲۰ این بانک 
۵۳ طرح به ارزش تقریبی ۱۵ میلیــارد دلار را در 

دست بررسی داشت.
 Contingent( قرارداد اندوختــهٔ احتیاطــی
 ،)CRA یــا Reserve Arrangement
چارچوبی اســت که اعضای بریکس برای حفاظت 
از خود در برابر فشــارهای نقدینگی جهانی اتخاذ 
کرده اند. این حفاظــت در کنار ســایر کارکردها 
شامل فشارهای ارزی هم می شود که از طرف دیگر 
بخش های اقتصاد جهان بر پول ملی کشورهای عضو 
وارد می شود. بر اساس نظر کارشناسان، اقتصادهای 
نوظهور که دســت به آزادسازی ســریع اقتصادی 
زده اند، دچار نوســانات فزاینده ای شده اند که در 
نهایت محیط اقتصاد کلان آن ها را نامطمئن ساخته 
اســت. ناظران، این چارچوب احتیاطــی را عموماً 
رقیب صندوق بین المللی پول )IMF( می دانند و 
 )NDB( آن را در کنار بانک توسعهٔ جدید بریکس
به عنوان نماد افزایش همکاری های در حال توسعه 

با یکدیگر در نظر می گیرند.
این چارچوب در ســال ۲۰۱۵ توسط کشورهای 
عضو بریکس تأســیس شد. شــالودهٔ حقوقی آن 
در ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۴ تحت عنوان معاهدهٔ تشــکیل 
یک قرارداد اندوختهٔ احتیاطی بــرای بریکس در 
شــهر فورتالزای برزیل به امضای کشورهای عضو 

رسید. جلسات افتتاحیهٔ شــورای حکام و کمیتهٔ 
دائمی این قرارداد در ۴ ســپتامبر ۲۰۱۵ در آنکارا 
)ترکیه( برگزار شد. این جلســات پس از تصویب 
تمام کشورهای عضو، شروع به کار کرد که اعلامیهٔ 
آن ها در هفتمین اجلاس بریکس در ژوئیه ۲۰۱۵ 

منتشر شده بود.
در نشست ســال ۲۰۱۵ بریکس در روسیه، وزرای 
کشورهای بریکس یک رشــته رایزنی برای ایجاد 
نظام پرداختی که بتواند جایگزین سامانهٔ سوئیفت 
)جامعهٔ جهانی ارتباطات مالی بین بانکی( شــود، 
آغاز کردند. در همان زمان »ســرگئی ریابکوف« 
معاون وزیر امــور خارجه روســیه در مصاحبه ای 
گفت: »وزرای دارایی و مدیران بانک های مرکزی 
کشــورهای عضو بریکــس در حــال مذاکر برای 
راه انــدازی نظام های پرداخت مســتقل و حرکت 
به سمت تسویه حســاب با ارزهای ملی خودشان 
هســتند. ســوئیفت یا هر چیز دیگری که باشد، 
به هر حال یک سیســتم پرداخــت چندجانبه ی 
جهانی که اســتقلال بیشــتری را برای کشورها 
 فراهــم کنــد، تضمینی قطعــی بــرای بریکس 

خواهد بود.«
 )CBR( همچنیــن بانــک مرکــزی روســیه
رایزنی هایی را با کشورهای بریکس برای ایجاد نظام 
پرداختی که جایگزینی برای نظام سوئیفت باشد، 
آغاز کــرد. مزایای اصلی که مورد توجه هســتند، 
پشتیبان گیری و جایگزینی در صورت بروز اختلال 

در نظام سوئیفت بود.
قائم مقــام بانــک مرکــزی روســیه »اولــگا 
اسکوروبوگاتووا« در مصاحبه ای اظهار داشت: »تنها 
موضوعی که ممکن است برای همه ما در بریکس 
جالب باشــد، بررســی و گفت وگو در مورد امکان 
راه اندازی سیستمی است که بتواند به عنوان یک 

پشتیبان برای اعضای بریکس عمل کند.«
چین نیز اقدام به توســعهٔ نظام پرداخت جایگزین 
ســوئیفت برای خود کرده اســت. این نظام یک 
 )CIPS( سیستم پرداخت بین بانکی و بین مرزی
است که به مؤسسات مالی در سراسر جهان امکان 
می دهد، اطلاعات مربوط به تراکنش های مالی را 
به صورت ایمن، اســتاندارد و قابل اعتماد ارسال و 
دریافت کنند. هند نیز دارای سیستمی به نام نظام 
پیام رسانی ساختاریافته ی مالی )SFMS( برای 
خود است. روســیه دارای سیستم انتقال پیام های 
 )Pix( و برزیل دارای سیســتم )SPFS( مالی

است.

عضویت در سازمانی با ۴۵ درصد قدرت اقتصادی جهان

»بریکس«؛شاهکلیددورزدنتحریمها

رئیس کل گمرک خبر داد:
واردات ۲۵ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودرو

رئیس کل گمرک گفت: از ابتدای سال شاهد 
واردات ۲۵ هــزار و ۴۴۸ دســتگاه خودروی 
سواری نو به ارزش ۵۲۵ میلیون دلار بوده ایم.

رضوانی فر رئیس کل گمرک  گفت: در ۷ ماه 
ابتدای امسال شــاهد روند رو به رشد واردات 
خودروهای سواری بوده ایم به طوری که  در 
این بازه زمانی ما شاهد واردات ۲۵ هزار و ۴۴۸ 

دستگاه خودروی سواری بوده ایم.
وی ادامه داد: ارزش واردات خودرو سواری نو 
در ۷ماه گذشته به  ۵۲۵ میلیون دلار رسیده 
است. طبق این آمارها ما شاهد افزایش میزان 

واردات خودروهای سواری نو بوده ایم.
رئیس کل گمرک کشــور یادآور شد:  در بین 
شــرکت های وارد کننده خودرو بیشــترین 
میزان واردات مربوط به معین خودرو با ۶هزار 
و۵۰۰ دستگاه،  سایپا ۵۴ هزار دستگاه، ماموت 
هزار دستگاه و... بوده است. گفتنی است طبق 
اعلام کارشناسان  با واردات  این تیراژ خودرو 
و عرضه آن به بازار شاهد تعدیل قیمت خودرو 

ها به ویژه خودروهای وارداتی خواهیم بود.
همچنین طبق اعلام کارشناســان در چند 
هفته گذشته با توجه به نوسانات ایجاد شده 
در بازار ارز شاهد بازار نسبتا آرام خودرو بوده 
ایم و قیمت ها جهش چشم گیری نداشته اند.

افزایش ســرمایه ایــران در 
صندوق بین المللی پول

رئیس بانک مرکزی گفت که میزان افزایش 
ســرمایه ایران در صنــدوق بین المللی پول 
)IMF( حدود یک میلیــارد و ۷۸۳ میلیون 
دلار اســت که ۷۵ درصد آن به صورت سفته 
و ریال داده شــده و ۲۵ درصد دیگر از محل 
ارزهایی است که ما در کشورهای دیگر داریم 
و به صندوق انتقال می دهیم. به گزارش ایسنا، 
محمدرضــا فرزین در جلســه علنی مجلس 
شورای اســلامی و در جریان بررسی کلیات 
لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری 
اسلامی ایران در صندوق بین المللی پول اظهار 
کرد: ما در حال حاضر در صندوق بین المللی 
پول رئیس یک گروه هستیم که هفت کشور 
عضو آن هســتند و ۲.۵ رای هم داریم که به 
عنوان سرگروه جلو می نشــینیم و بقیه از ما 
تبعیت می کنند. اکنون قرار اســت افزایش 

سرمایه ای در این صندوق انجام شود.
وی ادامه داد: قرار است ما حدود یک میلیارد و 
۷۸۳ میلیون دلار افزایش سرمایه در صندوق 
داشــته باشــیم. بانک جهانی گفته است هر 
کســی می تواند ۵۰ درصد افزایش ســرمایه 
داشته باشــد. برای تامین این مقدار پول ۷۵ 
درصد ســفته و ریال می دهیم و ۲۵ درصد از 
ارزی که در کشورهای دیگر داریم و استفاده 
نمی کنیم را بــه صندوق به عنوان ســرمایه 
منتقل می کنیم، چون صنــدوق بین المللی 
پول سود می دهد و ۵ میلیارد دلار با سود به 
۷ میلیارد دلار می رسد و این پول در مراحل 
بعدی قابل استفاده است. فرزین بیان کرد: اگر 
هم نخواهیم پول را به صندوق ببریم می توان 
از حق برداشــت مخصوص )SDR( خودمان 
اســتفاده کنیم. وی در عین حال اضافه کرد: 
اگر سهم ما افزایش پیدا نکند دیگران افزایش 
سرمایه داده و با ما سرگروه می شود و ما باید 
پشت آن کشورها بنشینیم چرا باید ۵۰ سال 

سرگروهی خود را از دست بدهیم.
فرزین با اشــاره به انتقــادات نمایندگان از 
عملکرد صندوق بین المللی پول اظهار کرد: 
ما هم منتقد بزرگ صندوق هســتیم منتهی 
از عملکــرد خودمان دفــاع می کنیم. دلیلی 
نمی شــود که به دلیل منتقد بــودن جایگاه 
خود را از دست دهیم بلکه باید همچنان فعال 
بوده و جایگاه قبلی خــود را حفظ کنیم که 
این به افزایش ســرمایه نیاز دارد. وی افزود: 
ما در عراق و ترکیه پول داریم ولی سودی به 
ما نمی دهند می توانیم این پول را به صندوق 
بین المللی انتقال دهیم که هم سود بگیریم و 
هم این که دیگر نمی توانند آن را بلوکه کرده 
و دست اندازی کنند. رئیس بانک مرکزی در 
واکنش به طرح انتقاداتی کــه چرا صندوق 
بین المللی پول در زمان کرونا به ما کمک نکرد، 
گفت: بنده این انتقاد را با رئیس بلغارستانی 
این صندوق مطرح کردم که در پاسخ گفت که 
حتی به کشور خودش هم پولی نداده است از 
طرفی دیگر ما تحریم هستیم و سختگیری  هم 
می شود ولی در نهایت پول های ما در صندوق 
بین المللی بــه عنوان ذخائر ارزی کشــور به 

شمار می آید.
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وزیر جهاد کشــاورزی گفت: دانش بنیان سازی 
بخــش کشــاورزی راه حلــی بــرای دور زدن 
عقب ماندگی ها، پیوســتن به قافله پیشرفت و 

رسیدن به امنیت غذایی پایدار است.
غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشــاورزی در 
مراسم تکریم و معارفه روســای قدیم و جدید 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشور گفت: 
کندی روند توســعه کشــاورزی در سال های 
گذشته ناشی از پرداختن صرف به مسائل جاری 
از جمله تنظیم بازار و غفلــت از امور زیربنایی و 

فنی کشاورزی بوده است.
او افــزود: در حال حاضــر بزرگترین مســئله 
کشــاورزی، ضرورت دانش بنیان سازی بخش 
است و حل این مسئله نزدیک ترین راه برای دور 
زدن عقب ماندگی ها، جبران کاستی های گذشته 
و پیوستن به قافله پیشرفت و رسیدن به امنیت 

غذایی پایدار است.
نوری اهمیت امنیت غذایی و پشتوانه آن برای 
دیگر مصادیق اقتدار حاکمیت در دنیا را غیرقابل 
کتمان دانست و گفت: کشور ما هم از این قاعده 
مستثنی نیست و در دنیا حرفی برای گفتن دارد، 
ما رسیدن به امنیت غذایی پایدار را اولویت اقتدار 
حاکمیتی کشور می دانیم و مقام معظم رهبری 

هم بر این نکته بارها تأکید فرموده اند.
او تأمین غذای جمعیت فعلی و نسل های آینده 
را رسالت وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد و 
افزود: عمــل به این تعهد را با توجــه به موانع و 

محدودیت هــا در منابع پایه تولیــد و غیرقابل 
جایگزین بودن این منابع دشوار ارزیابی کرد. وزیر 
جهاد کشاورزی ادامه داد: توسعه کشاورزی ایران 
در یک پیچ سرنوشت ساز قرار دارد، به طوری که 
با مصرف کمتر منابع باید تولید بیشتری داشته 
باشد و به دیگر معنا ما راهی جز بهره ور کردن و 

توسعه عمودی کشاورزی نداریم.
او افزود: نیاز امروز کشــاورزی ایران تحقیقات 
و پژوهش برای یافتــن راهکارهای برون رفت از 
تنگناهای موجود است و سازمان تات به عنوان 
قوه پژوهشــگر و عاقله ای است که می تواند این 
مسائل را حل و فصل کند و راه رسیدن به اهداف 
متعالی کشاورزی را پیش روی ما قرار دهد. نوری 
ادامه داد: تولید خوراک بهره ور برای دام، تغییر 
در تولید غذا با نگاه به تغییــرات اقلیم، مصرف 
بهینه آب و انرژی و دیگر مســائل باید از طریق 

سازمان تات پاسخ داده شود.
وزیر جهــاد کشــاورزی ایــران را با اتــکا به 
توانمندی های پژوهشی و تحقیقی سازمان تات 
از پیش قراولان حرکت به سوی توسعه کشاورزی 
دانش پایه در منطقه دانست و انتقال این دانش 
به مزارع را سرآغاز حکمرانی کشاورزی به عنوان 

مؤلفه اقتدار حاکمیتی برشمرد.
در پایان این مراســم غلامرضا گل محمدی به 
عنوان معاون وزیر و رئیس سازمان تات معرفی و 
از زحمات سیدمجتبی خیام نکویی در خدمت به 

اهداف کشاورزی تقدیر شد.

یک مقام مسئول با اشاره به کاهش زمان تعمیرات 
اساسی کارخانه آزادگان شمالی از دو ماه به یک ماه 
گفت: با افزایش ظرفیــت تولید، حدود یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار بشکه در این مدت یک ماهه نفت عاید 

کشور شد.
به گزارش مهر به نقل از شــرکت نفت و گاز اروندان، 
عبدالله عذاری اهوازی درباره انجام تعمیرات اساسی 
وسیع در کارخانه آزادگان شمالی این شرکت اظهار 
کرد: این عملیات در مدت بســیار کوتاه تر از زمان 
تعیین شــده و با نظارت دقیق و رعایت همه نکات 
ایمنی و کنترل کیفیت های لازم از ســوی کارکنان 
شرکت نفت و گاز اروندان به صورت ۲۴ ساعته برای 
 نخستین بار در این کارخانه انجام و رکورد بی سابقه ای 

ثبت شد.
وی با بیان اینکه این تأسیسات با ظرفیت تولید روزانه 
۶۵ هزار بشکه از دو ردیف فراورشی و یک ردیف تزریق 
گاز تشکیل شده است، افزود: پس از گذشت چند سال 
از بهره برداری این کارخانه، تعمیرات اساسی تأسیسات 
آزادگان شمالی به منظور افزایش بهره وری تولید و 
اطمینان از عملکرد پایدار تجهیزات، آغاز شــد. این 
تعمیرات که به مدت یک ماه به طول انجامید، شامل 
تعویض بخش قابل توجهی از تجهیزات فرســوده و 
معیوب، تعمیرات شــیرآلات، تمیز کردن مخازن و 

ظروف نفتی و بازسازی واحدهای فرآیندی بود.
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان با اشــاره به 
دســتاورد بزرگ تعمیرات اساسی آزادگان شمالی، 
گفت: بر اســاس برنامه ریزی اولیــه، تعمیرات این 

کارخانه قرار بود دو ماه به طول بیانجامد، اما با تلاش 
شبانه روزی همکاران و تدابیر ویژه، این کار در مدت 
یک ماه به پایان رسید. این دستاورد قابل توجه، ضمن 
افزایش تولید روزانه ۲ هزار بشکه نفت و رسیدن تولید 
به ۴۱ هزار بشکه در روز، سبب تولید یک میلیون و 
۲۰۰ هزار بشکه نفت در این مدت یک ماهه شد که 
با توجه به قیمت هر بشکه نفت حدود ۵۵ دلار، این 
اقدام بیش از ۶۶ میلیون دلار درآمد ارزی برای کشور 

به همراه داشت.
عذاری اهوازی در مورد یکی دیگر از دستاوردهای مهم 
تسریع این عملیات بیان کرد: انتقال روزانه بیش از ۲۰ 
میلیون فوت مکعب گاز به پالایشگاه گاز هویزه خلیج 
فارس )NGL۳۲۰۰( یک اقدام قابل توجه بود. این امر 
به معنای انتقال حدود ۶۰۰ میلیون فوت مکعب گاز 
در طول یک ماه و در نتیجه، ایجاد چند میلیون دلار 
درآمد اقتصادی است که جز با تلاش و همت همکارانم 

محقق نمی شد.
وی با اشاره به همدلی، انسجام و برنامه ریزی مطلوب و 
دقیق در انجام این تعمیرات اساسی از سوی همکاران 
خود، این موفقیت بزرگ را حاصل دســترنج تلاش 
جهادی همه کارکنان دانست و از مجموعه مدیران، 
مدیریت منطقه، رؤسا و همه کارکنان و کارگران شاغل 
در این کارخانه قدردانی کرد. شرکت نفت و گاز اروندان 
با هدف افزایش تولید از میدان مشترک آزادگان، در 
تلاش است با یک برنامه ریزی دقیق، تا پایان امسال 
تولید را افزایش داده و از این ذخایر راهبردی و حائز 

اهمیت برداشت بیشتری کند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: دانش بنیان سازی بخش کشاورزی راه حلی 
برای دور زدن عقب ماندگی ها، پیوستن به قافله پیشرفت و رسیدن به 

امنیت غذایی پایدار است.
غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی در مراسم تکریم و معارفه 
روسای قدیم و جدید سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشور گفت: 
کندی روند توسعه کشاورزی در سال های گذشته ناشی از پرداختن 
صرف به مسائل جاری از جمله تنظیم بازار و غفلت از امور زیربنایی و 

فنی کشاورزی بوده است.
او افــزود: در حال حاضــر بزرگترین مســئله کشــاورزی، ضرورت 
دانش بنیان سازی بخش است و حل این مسئله نزدیک ترین راه برای 
دور زدن عقب ماندگی ها، جبران کاستی های گذشته و پیوستن به قافله 

پیشرفت و رسیدن به امنیت غذایی پایدار است.
نــوری اهمیت امنیــت غذایی و پشــتوانه آن برای دیگــر مصادیق 
اقتدار حاکمیت در دنیا را غیرقابل کتمان دانســت و گفت: کشــور 

ما هم از این قاعده مســتثنی نیســت و در دنیا حرفــی برای گفتن 
دارد، ما رســیدن به امنیت غذایی پایدار را اولویت اقتدار حاکمیتی 
 کشــور می دانیم و مقام معظم رهبری هم بر این نکتــه بارها تأکید 

فرموده اند.
او تأمین غذای جمعیت فعلی و نســل های آینده را رســالت وزارت 
جهاد کشــاورزی اعلام کرد و افــزود: عمل به این تعهــد را با توجه 
به موانــع و محدودیت ها در منابــع پایه تولیــد و غیرقابل جایگزین 
بودن این منابع دشــوار ارزیابی کــرد. وزیر جهاد کشــاورزی ادامه 
داد: توسعه کشــاورزی ایران در یک پیچ سرنوشت ســاز قرار دارد، به 
طوری که با مصرف کمتر منابع باید تولید بیشــتری داشــته باشد و 
 به دیگر معنا ما راهی جز بهره ور کردن و توســعه عمودی کشاورزی 

نداریم.
او افزود: نیاز امروز کشــاورزی ایران تحقیقات و پژوهش برای یافتن 
راهکارهای برون رفــت از تنگناهای موجود اســت و ســازمان تات 

به عنوان قوه پژوهشــگر و عاقله ای اســت که می تواند این مســائل 
را حل و فصل کنــد و راه رســیدن به اهــداف متعالی کشــاورزی 
را پیش روی ما قــرار دهد. نــوری ادامه داد: تولید خــوراک بهره ور 
بــرای دام، تغییر در تولیــد غذا با نــگاه به تغییــرات اقلیم، مصرف 
 بهینــه آب و انــرژی و دیگر مســائل بایــد از طریق ســازمان تات

 پاسخ داده شود.
وزیر جهاد کشــاورزی ایران را بــا اتکا به توانمندی های پژوهشــی 
و تحقیقی ســازمان تات از پیش قراولان حرکت به ســوی توســعه 
کشــاورزی دانش پایــه در منطقــه دانســت و انتقال ایــن دانش 
 به مــزارع را ســرآغاز حکمرانی کشــاورزی به عنوان مؤلفــه اقتدار 

حاکمیتی برشمرد.
در پایان این مراسم غلامرضا گل محمدی به عنوان معاون وزیر و رئیس 
سازمان تات معرفی و از زحمات سیدمجتبی خیام نکویی در خدمت به 

اهداف کشاورزی تقدیر شد.

رشد بیش از ۶۰ میلیون دلاری درآمد فروش نفتکشاورزی دانش بنیان برای امنیت غذایی پایدار

کشاورزی دانش بنیان برای امنیت غذایی پایدار

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

www.kASBOKARNEWS. ir1403روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3148 پنج شنبه 10 آبان ماه

I N FO@biznews. ir

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرســوده گفت: مالکان خودروهای فرسوده که 
در طرح های جایگزینی خودرو شرکت کنند به 
ازای تعداد گواهی های اسقاط از قیمت خودروی 

انتخابی شان تخفیف دریافت می کنند.
به گزارش ایسنا، مهران سالاریه گفت: با توافقی 
که با شرکت های خودروساز از جمله ایران خودرو 
و سایپا شده اســت، کســانی که در طرح های 
جایگزینی خودرو شــرکت کننــد و خودروی 
خود را اسقاط کنند به ازای تعداد گواهی اسقاط 
خودروی فرسوده خود از شرکت خودروساز برای 
خرید خودرو تخفیف دریافت خواهند کرد. وی 
با بیان اینکه دو نوع طرح اسقاط خودرو فرسوده 
وجود دارد گفت: طرح جایگزینی و طرح بدون 
جایگزینی که اصطلاحا به آن " طرح نقدی" هم 

گفته می شود.
سالاریه افزود: در طرح بدون جایگزینی، مراکز 
اسقاط، با لحاظ کردن شرایط اسقاط که شامل 
مدل، سن، سلامت خودرو و سایر مواردی که بین 
خریدار و فروشنده توافق می شود، خودرو از مالک 
خریداری می شود. وی اضافه کرد: منفعتی که در 
ازای این موضوع به وجود می آید به ســه بخش 
تقسیم می شود، بخشــی از آن به مالک اصلی بر 
می گردد، یعنی مرکز اسقاطی که از مالک اصلی، 
خودرو خریداری می کند، بخشــی را محاسبه و 
به مالک اصلی پرداخت می کند، بخشــی برای 
هزینه های خود مرکز و بخشی هم سود خودش 

تعیین می شود.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرســوده با بیان اینکه خودروهای فرســوده بر 
اساس سال تولید دسته بندی و مشمول دریافت 
گواهی اسقاط می شــوند گفت: خودروهایی که 
۲۰ تا ۲۵ ســال از زمان تولید آنها گذشته، سه 
گواهی اسقاط از آنها تولید می شود )هر گواهی 
۳۵ میلیون تومان محاسبه می شود( به عبارتی 
۱۰۵ میلیون تومان، ارزش یک خودرویی است 
که ۲۰ تا ۲۵ سال دارد و در طرح بدون جایگزین 
شــرکت می کند البته این منفعت ممکن است 
صد در صد بــه مالک خودرو نرســد و رقمی در 
 حدود ۸۸ تا ۹۵ میلیون تومان به مالک خودرو 

پرداخت می شود.
ســالاریه افزود: در شــش ماهه نخست امسال، 
حدود ۱۵۰ هزار دستگاه خودرو اسقاط کردیم 
و تاکنون که ۷ ماه از سال می گذرد بیش از ۱۸۰ 
هزار دستگاه خودرو در مراکز اسقاط پذیرش و از 

چرخه حمل و نقل خارج شده است.
وی ادامه داد: در شــش ماهه نخســت امسال، 
۱۲۹ هزار و ۸۷۸ دســتگاه خودروی ســواری، 
۱۱۵۰ دســتگاه اتوبوس، ۱۰۸۰ دستگاه مینی 
بوس، ۲۷۹ دستگاه کامیون، ۵۰۱ کامیونت، ۸۳ 
دستگاه کشــنده، ۱۰ هزار و ۷۴۰ دستگاه انواع 
وانت و ۵۶۷۸ دستگاه تاکسی اسقاط شدند که در 

بعضی از موارد مثل تاکسی، تا حدودی جایگزین 
هم انجام و نوسازی شده است.

سالاریه گفت: طرح جایگزینی خودروها را تقریبا 
از نیمه دوم سال گذشته شروع کردیم و در شش 
ماهه نخست امسال هم طرح نوسازی تاکسی های 
فرســوده ادامه پیدا کرد، از مهر امسال تاکنون 
حدود ۲۷ هزار متقاضی برای اسقاط و جایگزینی 
خودرو در طرح های جایگزینــی ایران خودرو و 
سایپا ثبت نام کردند و مراحل پذیرش انجام و هم 

اکنون فرایند نوسازی در حال انجام است.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده افزود: بیش از ۹۰ درصد متقاضیانی که 
در طرح های جایگزینی سال قبل ثبت نام کرده 
بودند خودروهایشــان را تحویــل گرفتند، جز 
مواردی که مشکلی داشتند که در اینگونه موارد، 
مکاتباتی انجام می دهیم و در کوتاه ترین زمان، 
عارضه یابی و مشــکل را حل می کنیم. سالاریه 
اضافه کرد: اگر لازم باشــد با خودروســازان نیز 
مکاتبه و یا بازرســی وزارت صمت را هم دخیل 
می کنیم و تا حصــول نتیجه موضوع را پیگیری 

می کنیم.
وی درباره بازه زمانی اســقاط خودرو و دریافت 
خودروی جایگزین هم گفــت: متقاضیانی که 
ثبت نام و در قرعه کشــی برنده شــده اند باید 
خودروهایشان را دریافت کرده باشند اگر دریافت 
نکرده باشــند باید پیگیری شود. سالاریه افزود: 
فقط زمانی متقاضی مشمول طرح نمی شود که 
وجه تعیین شده را به موقع پرداخت نکرده باشد، 
یا خودرو در مرکز اسقاط با مشکل پلیسی مواجه 
شده باشد که باید موارد عارضه یابی شود یا اینکه 
متقاضی در زمان مقرر مراجعه نکرده باشد، در 

این صورت مشمول طرح نخواهد شد.
وی گفــت: متقاضیانی که با چنین مشــکلاتی 
مواجه شــدند، می توانند در طــرح مجزایی که 
خودروســازان طبق قانون مکلف شــده اند ۲۰ 
درصد از تولیداتشان را به نوسازی و جایگزینی 
خودروهای فرسوده اختصاص دهند شرکت و با 
مراجعه به سایت مربوط، اقدام به ثبت نام کنند؛ 
در این صورت هم یکســری ارتباطات داده ایی 
میان ستاد نوســازی و خودروساز مربوط وجود 
دارد، ما هم از آنها حمایت و پشتیبانی می کنیم تا 
این افراد هم جزو متقاضیان مشمول قرار گیرند و 

خودروی جایگزین دریافت کنند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده افزود: بعد از ابلاغ آیین نامه اجرایی ماده 
۱۰ قانون ســاماندهی صنعت خودرو، جذابیتی 
در بخش های خصوصی برای مالکان خودروهای 
فرســوده به وجود آمد، به عبارتی، به وسیله این 
آیین نامه، دولــت به مراکز اســقاط اعلام کرد 
خودروی فرســوده متقاضیان را با بالاترین رقم 
خریداری کنند تــا انگیزه ایی برای اســقاط و 

نوسازی ایجاد شود.

بنابر آمار طی ۲ دهه اخیر صادرات فرش بدلیل شرایط 
تحریم به حداقل خود رســیده که براین اساس نیاز 
سالانه نخ ابریشم به ۶۰۰ تن کاهش یافته است که 
در تامین نیمی از آن به خارج وابسته هستیم. صنعت 
نوغانداری با قدمت ۲۶۰۰ ساله یکی از فعالیت های 
دیرین حوزه کشــاورزی و میــراث کهن فرهنگی و 
اقتصادی کشور است که بنابر آمارهای موجود، ایران 
هشتمین تولیدکننده ابریشم جهان است که افزایش 
قیمت خرید پیله ابریشــم در سال های اخیر از علل 

اصلی رونق و احیای این صنعت محسوب می شود.
علی رغم پتانســیل و ظرفیت بــالای صنعت فرش 
دستباف کشور، اما طی سال های اخیر شرایط تحریم 
صادرات را با چالش هایی روبرو کرده است، درحالیکه 
سال ها پرچمدار فرش جهان بودیم. بنابراین نیاز فعلی 
سالانه نخ ابریشم نسبت به سال های پررونق صادرات 
فرش کاهش یافته است به طوریکه حداکثر ۶۰۰ تن 
نخ ابریشم در سال مورد نیاز این صنعت است که نیمی 
از آن از طریق تولید داخل و مابقی واردات تامین می 
شود.  با وجود آنکه هنر فرش بافی در ایران به هزاران 
سال پیش باز می گردد و فرش دستباف در تمام دنیا 
با نام ایران شناخته می شود، اما صادرات فرش طی ۲ 
دهه اخیر بدلیل شرایط تحریم به یک دهم رسیده 
است به طوریکه بنابر آمار صادرات فرش از ۲ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلار به حدود ۵۰ میلیون دلار در سال 
گذشته است که با توسعه صنعت نوغانداری و تامین 
خودکفایی ۱۰۰ درصدی نخ ابریشــم  مورد نیاز در 
داخل انتظار می رود که رونق صادرات فرش مجدد 

از سرگرفته شود .
 رضا صورتی زنجانی رئیس مرکز تحقیقات ابریشم 
کشور گفت: با توجه به استقبال بی نظیر نوغانداران 
از قیمت پیله، امکان خودکفایی نخ ابریشم در داخل 
وجود دارد چراکه در گذشته فروش پیله بدلیل نازل 
بودن قیمت ها، تکاپوی زحمــات نوغانداران را نمی 
داد، اما امروز بدلیل قیمت پیله بالای ۴۰۰ هزارتومان 

تا حدودی هزینه های تولیدی جبران می شود.
او با بیان اینکه ســالانه ۴۵ هزارجعبه تخم نوغان در 
کشور مصرف می شود، افزود: بنابر آمار سالانه ۱۷۰۰ 
تا ۲ هزارتن پیله کرم ابریشم تولید می شود که از این 
میزان کمتر از ۳۰۰ تن معــادل ۲۵۰ تا ۲۷۰ تن نخ 

ابریشم در داخل تولید می شود.

صورتی زنجانی با بیان اینکه سالانه ۶۰۰ تن نخ ابریشم 
مورد نیاز کشور است، گفت: بنابر آمار سالانه نیمی از 
ابریشم  در داخل تامین و نیمی وارد می شود. با توجه 
به تحریم های ظالمانه، صادرات فرش رونق ۲ تا ۳ دهه 
گذشته ندارد، براین اســاس حداکثر نیاز سالانه نخ 
ابریشم ۶۰۰ تن است و قطعا با رونق صادرات، میزان 

نخ ابریشم مورد نیاز افزایش می یابد.
رئیس مرکز تحقیقات ابریشم کشور قیمت هرکیلو 
نخ ابریشم وارداتی را بالای ۴ تا ۵ میلیون تومان اعلام 
کرد و افزود:  بنابر آمار سالانه بیش ۱۵ میلیون دلار ارز 
معادل بیش از هزار میلیارد تومان برای تامین ۴۰ تا 
۵۰ درصد کسری نخ مورد نیاز صنعت فرش از کشور 
خارج می شود، درحالیکه با افزایش تولید پیله و نخ، 
وابستگی در تامین نخ وارداتی مورد نیاز صنعت فرش 
کاهش می یابد. بسیاری از کارشناسان براین باورند 
که با تداوم سیاســت های حمایتی دولــت در ارائه 
تخم نوغان و نهال توت یارانه ای و افزایش بهره وری 
توتستان های فعلی امکان دستیابی به خودکفایی 
وجود دارد، البته تولید نهال هــای جدید و احیای 

توتستان ها به خودکفایی سرعت می بخشد.
آمارها حاکی از آن اســت که در دهه ۸۰ و ۹۰  تولید 
داخلی نخ ابریشــم به ۲۸ درصد نیاز کشور متاثر از 
عوامل عدیده به ویژه کاهش شدید تعرفه واردات نخ 
ابریشم رسید که خوشبختانه طی سال های اخیر با 
افزایش حمایت ها شاهد رونق مجدد این حرفه شده 
ایم به طوریکه ارتقای خودکفایی تولید داخل از ۲۸ 
درصد به ۵۲ درصد رسیده است. در ادامه مجید فرزانه 
رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور گفت: براساس 
آمار در ۳۱ استان کشورحدود ۱۶۲۵ تن پیله ابریشم 
تولید کردیم که ۲۶۰ تن نخ خام از این میزان بدست 
می آید که این رقم نیمی از نیاز صنعت فرش کشور 
را تامین می کند. او با بیان اینکه ۵۰ درصد نخ ابریشم  
مورد نیاز از طریق واردات تامین می شود، افزود: برای 
تحقق خودکفایی و بی نیازی از واردات در این حوزه 
نیاز به زیرساخت ها داریم تا بتوانیم با افزایش پرورش 
به تولید ۳۲۰۰ تن پیله ابریشم دست یابیم، در این 
راستا بنابر برنامه ریزی های صورت گرفته برای احیای 
توتستان و ایجاد توتستان های جدید تفاهم نامه ای 
معاونت امور دام با معاونت آبخیزداری کشــورانجام 

داده است که سالانه یک میلیون تن نهال تولید شود.

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران ضمن ترسیم چشم انداز بلندمدت تجارت پنج میلیارد دلاری 
ایران و ازبکســتان از توافقات اولیه برای امضای موافقتنامه تعرفه 

ترجیحی بین دو کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، اکبر گداری 
ضمن اشــاره به توافقات اقتصادی ایران و ازبکستان در حاشیه سفر 
وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان به ایران، گفت: اهتمام 
و تمایل دو کشور برای توسعه تبادلات تجاری شکل گرفته است از 
این رو شانزدهمین کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان اسفند سال 
جاری به میزبانی ایران، با هدف رشد مبادلات تجاری برگزار خواهد 
شد. همچنین در این سفر درخصوص جزئیات صندوق سرمایه گذاری 
مشترک بین دو کشــور که در آینده نزدیک تاســیس خواهد شد 

گفت وگوهایی انجام گرفت.
سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه این سازمان، از توافقات 
اولیــه در زمینه امضــای موافقتنامه تعرفه ترجیحــی بین ایران و 

ازبکســتان خبر داد و گفت: سال گذشــته عباس علی آبادی وزیر 
وقت صمت به ازبکستان سفر کرد و درباره انعقاد موافقتنامه تعرفه 
ترجیحی، با همتای خود در ازبکستان به گفت وگو نشست؛ دو کشور 
بیش از شش ماه، مذاکرات موافقتنامه تعرفه ترجیحی و سند گواهی 
مبدا، را بررســی و چالش های پیش رو را بررسی و حل کردند و هم 
اکنون توافق های اولیه به منظور امضای این موافقتنامه ایجاد شده 
است. وی ضمن اشاره به نقش سازمان توسعه تجارت ایران در زمینه 
تسهیل روابط تجاری ایران و ازبکستان، بیان کرد: کد کالایی ها که 
مشمول تعرفه ترجیحی شوند مشخص شده و سازمان توسعه تجارت 
ایران تلاش دارد که در مدت زمان کوتاهی تعداد اقلامی که مشمول 
تعرفه ترجیحی می شــوند را افزایش دهد. به گفته سرپرست دفتر 
آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توســعه تجارت ایران؛ قوانین 
و مقررات داخلی دو کشور باعث کند شــدن روند امضای توافقنامه 

تجارت ترجیحی شد.
گداری با بیان اینکه اقدامات رفت و برگشتی در تجارت باید با جدیت 

دنبال شــود، گفت: هم اکنون عدد تجارت دو کشــور حدود ۵۰۰ 
میلیون دلار است اما اگر تجارت در حوزه خدمات فنی و مهندسی، 
تولید واگن، توربین، فولاد، ورق فولادی، آهن اســفنجی، میلگرد 
محصولات پتروشیمی دنبال شود شاهد رشد مناسبات تجاری دو 
کشور خواهیم بود؛ در ســفر اخیر مقامات ازبکی به ایران تلاش شد 

مشکلات بین شرکت های فولادی حل و فصل شود.
وی ابراز امیدواری کرد: میزان مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور، 
در میان مدت به بالای یک میلیارد دلار برسد؛ اما می توان چشم انداز 

بلندمدت تجارت ۵ میلیارد دلاری را برای دو کشور متصور شد.
گفتنی است وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان هفته 
گذشــته به ایران ســفر کرد و با محمدرضا عارف معاون اول رئیس  
جمهور و سیدمحمد اتابک وزیر صمت دیدار و گفت وگو کرد. لازم به 
ذکر است محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران پیش از این سفر هماهنگی های لازم جهت برگزاری این نشست 

را با سفیر ازبکستان در ایران انجام داده بود.

۶۰۰ هزار خانوار در کشور تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد هستند 
که از این تعداد دولت تنها برای ۸۰ هزار متقاضی پروژه در نظر گرفته است.
مسکن یکی از اصلی ترین و گران ترین نیاز خانوارها در سبد اقتصادی و 
معیشتی به شمار می رود که برای تهیه آن افراد باید بخش زیادی از هزینه 
های خود را چندین دهه پس انداز کنند تا بتوانند یک واحد مسکونی با 
متراژ کوچک و یا متوســط خریداری کنند . این شرایط برای دهک های 
بالا و یا متوسط جامعه  از طریق تسهیلات و پس انداز امکان پذیر است اما 
برای دهک های پایین جامعه و محرومان کمی دشوار و در بسیاری از مواقع 
امکان پذیر نیست چراکه بخش زیادی از دهک های پایین جامعه درآمد 
کافی نداشته و بخش زیادی هم تحت پوشش کمیته امداد،  بهزیستی و... 
هستند. بنابراین برای خانه دار شدن  این افراد دولت باید چاره اندیشی و 

برنامه ریزی لازم را در دستور کار خود قرار دهد.
در همین رابطه فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی در خصوص ساخت 
مسکن محرومین اعلام کرده که ساخت واحدهای مسکونی این اقشار در 
اولویت برنامه های دولت چهاردهم است و باید به سمت تسهیلگری ساخت 
مسکن محرومین پیش برویم و برای تامین مالی آن، از همه ظرفیت های 

ممکن بهره مند خواهیم شد.
وزیر راه و شهرسازی افزود: انتظار دارم تعیین مکان های در اولویت برای 
ساخت پروژه های مسکن محرومین براساس توجه دقیق به شاخص های 
محرومیت باشــد، تصمیم گیری و اقدام مشترک بخش های مختلف با 
روش همکاری هــم افزا برنامه ریزی شــود و همچنین پیگیری و پایش 
اجرای برنامه ها و ارائه گزارش های نوبه ای دقیق در دستور کار این گروه 

تخصصی باشد.
براســاس این گزارش یکی از مهم ترین دستگاه های که مسئول ساخت 
مسکن محرومان کشور است بنیاد مسکن بوده که در طول سال های گذشته 
هم تاکنون گام های بلندی در این حوزه برداشته و پروژه های بسیار زیادی 

در این بخش به بهره برداری رسانده است.
در همین زمینه پیش از این حمید رضا سهرابی معاون مسکن شهری بنیاد 
مسکن در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: در طول چند سال گذشته 
بنیاد مسکن در خصوص ساخت مسکن محرومین اقدامات قابل توجهی 
انجام داده و با تخصیص زمین در این بخش توانسته ایم بخشی از نیاز مسکن 

محرومان را تامین کنیم.

وی ادامه داد: در حال حاضر با توجه به دستور وزیر راه وشهرسازی مبنی 
بر اولویت قرار دادن مسکن محرومان بخشی از پروژه هایی که در این حوزه 
دچار عقب ماندگی شده بود را جبران و اقدام به تکمیل بخشی از واحدها 

کرده ایم .
او بیان کرد: هم اکنون همکاری مشترک بنیاد مسکن و سازمان ملی زمین 
و مسکن برای ساخت ۵۰ هزار واحد مسکن محرومان در حال انجام  است 
و در خصوص اجرای این تفاهم نامه با سازمان ملی زمین و مسکن تاکنون 

اراضی احداث ۱۸ هزار واحد تامین شده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه در یک 
سال گذشته ۵۲ میلیارد تومان از منابع داخلی بنیاد مسکن برای مسکن 
محرومان در بخش شــهری تخصیص یافت، افزود: در صورت همکاری 
بانک ها برای پرداخت تسهیلات ساخت شاهد بهبود و تسریع در اجرای 
ســاخت خواهیم بود. پروانه ســاختمانی حدود ۸ هزار واحد مسکونی 
محرومان موضوع تفاهم نامه بنیاد و سازمان ملی صادر شده است و ۴ هزار 

و ۶۰ واحد نیز وارد مرحله ساخت و ساز شده است.
معاون مسکن بنیاد مسکن یادآور شد: مقدمات اجرای این واحدها از ابتدای 
امسال آغاز شده است و با توجه به اینکه ساخت هر واحد مسکونی حدود ۲ 
سال به طول می انجامد برنامه تحویل و تکمیل واحدهایی که آغاز شده اند 

در سال های آینده در دستور کار قرار گرفته  است.
وی با بیان اینکه همکاری بانک ها در اجرایی شــدن پروژه های ساخت 
مسکن به ویژه محرومان نقش موثری در تسریع اجرای این پروژه ها دارد 
گفت: متاسفانه همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن بسیار کند 
است و با توجه به آنکه  تسهیلات  بانک ها هم در حوزه مسکن محرومان 
بســیار کم رنگ تر بوده در نتیجه تکمیل این پروژه ها نیازمند همکاری 

بیشتر بانک ها است.
پیش از این هم مسعود بیات منش معاون مســکن وساختمان وزیر راه 
وشهرسازی در یک برنامه رادیویی در خصوص مسکن محرومان گفته بود: 
طرح های حمایتی تأمین مسکن، نظیر مسکن مهر و نهضت ملی مسکن 
طرح هایی هستند که با مدیریت دولت و در مقیاس گسترده برای جبران 
کمبودهای عرضه مسکن با کمک بخش خصوصی اجرایی شده و یا درحال 
اجراست. در اجرای طرح های حمایتی تأمین مسکن، به منظور تسهیل 
دسترسی دهک های پایین درآمدی، تدابیری اتخاذ شده است اما عملا با 

توجه به شرایط اقتصادی و تورم ، با وجود تأمین زمین و انجام آماده سازی 
توســط دولت، همچنان این دهک ها در تامین سهم آورده دچار مشکل 

هستند.
بیات منش با بیان اینکه در طرح های مسکن حمایتی به دلیل عدم تمکن 
مالی اقشار کم درآمد و محروم در تأمین سهم آورده عملا دامنه پوشش 
این طرح ها به دهک های میانی تغییر یافتــه که آمار و ارقام طرح نهضت 
ملی مسکن حاکی از آن است گفت: رفع مشــکلات تامین سهم آورده 
متقاضیان کم درآمد در ستاد مسکن محرومان که در ذیل شورای عالی 
مسکن با دســتور رئیس جمهور و وزیر راه و شهرســازی تشکیل شده، 

پیگیری خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه رقم تعهد دولت برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن برای افرادی که تعیین تکلیف شده اند حدود یک میلیون 
نفر است، افزود: در حال حاضر ۶۰۰ هزار خانوار تحت پوشش بهزیستی و 
کمیته امداد امام )ره( هستند که در طرح ثبت نام کرده اند، اما صرفا به ۸۰ 
هزار نفر پروژه تخصیص شده است. این آمار نشان می دهد که این جامعه 
نتوانستند به دلیل سهم آورده و تامین منابع مالی از این طرح دولت بهره 

مند شوند.
ساخت مسکن محرومان در کشور  به گونه ای حائز اهمیت بوده است  که 
دولت برای اجرای آنها شورای عالی  مسکن محرومان تشکیل شد  همچنین  
طبق تبصره ۱۳ قانون بودجه امسال، بانک مرکزی مکلف است به افراد تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی کشور، خانواده 
شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر با معرفی نهادهای مربوط و تایید سامانه 
رفاه ایرانیان مبنی بر قرارداشتن این افراد در سه دهک اول درآمدی، وام 

قرض الحسنه مسکن محرومین به مبلغ ۴ میلیارد ریال پرداخت کند.
بانک مرکزی در بخشــنامه ابلاغی جدید به بانک های عامل تأکید کرده 
است: نظر به اطلاق عنوان "وام قرض الحسنه مسکن" در حکم قانونی فوق 
و از طرفی، تصریح عناوین ودیعه، خرید و ساخت مسکن در قسمت صدر 
بند ث تبصره مزبور، تسهیلات قرض الحسنه موضوع جز ۴ بند اخیرالذکر، 

در هر یک از قالب های ودیعه، خرید و ساخت مسکن قابل پرداخت است.
گفتنی است، ساخت مسکن برای این اقشار نقش موثری در دلگرمی بخش 
زیادی از متقاضیان داشته و همین امر خود می تواند زمینه ساز بهبود تولید 

مسکن  در کشور شود.

بر اســاس آخریــن آمار 
بیش از ۱۰۴ هزار تعاونی 
در کشــور در حوزه هــای 
مختلف فعالنــد که برای 
یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
اشتغالزایی کرده اند. به گزارش ایسنا، بخش تعاون 
یکی از ارکان اساســی اقتصاد کشور است و طبق 
اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، از جمله بخش های 
موثر در اقتصاد به شــمار می رود کــه در صورت 
توجه به کارکردهای ممتاز و مثبت آن بسیاری از 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی کشور از نظام توزیع 

و تولید و تنظیم بازار تا بیکاری برطرف می شود.
مطابق آمارهای موجود ۱۰۴ هزار شرکت تعاونی 
در کشور در حوزه ها و گرایش های مختلف مشغول 
فعالیت هســتند که این تعداد تعاونــی برای یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار نفر اشــتغالزایی کرده اند.این 
میزان اشــتغال حدود ۸ درصد اشــتغال کشــور 

را دربرمی گیرد. این در حالی اســت کــه تا پایان 
ســال گذشــته بیش از ۱۰۰ هزار تعاونی فعال با 
اشــتغالزایی ۱.۸ میلیون نفر در کشور فعال بودند 
 که از رشــد کمی و کیفی تعاونی هــا در این مدت 

حکایت دارد.
برابر گزارش ها سرانه سرمایه گذاری به ازای ایجاد 
هر شغل موقت تعاون در بخش مسکن ۷۵۰ میلیون 
تومان و به ازای هر شــغل پایــدار در تعاونی های 
تولیدی، توزیعی وخدماتــی ۷۷۰ میلیون تومان 

است.
طبق بررســی های به  عمل آمده در ســال ۱۴۰۱ 
تعداد ۵۲ هزار و ۱۳۱ مورد فرصت شغلی در بیش 
از ۲۰۰۰ شرکت تعاونی ایجاد شده که در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰ با ایجاد ۴۹ هزار و ۵۰۲ تعاونی به میزان 
۵ درصد رشد داشــته است. همچنین فرصت های 
شغلی ایجاد شــده در ســال ۱۴۰۱ به میزان ۵۸ 
درصد در بخش تولیــد، ۲۶ درصد در بخش توزیع 
)تعاونی های مسکن، مصرف و اعتبار( و ۱۶ درصد 

در بخش خدمات بوده است.

علیرغم آنکه در بســیاری از بخشــها ایجاد شغل 
هزینه بالایی دارد، در بخش تعاون هزینه اشتغال 
بسیار پایین اســت تا جایی که هادی ابوی - فعال 
بخش تعاونی می گوید: پایین بودن هزینه اشتغال 
در بنگاه های تعاونی یک مزیت بزرگ برای کسب و 
کارهایی است که شیوه تعاونی را برای انجام فعالیت 
خود انتخاب کرده انــد. وی می گوید: به طور کلی 
برای ایجاد اشتغال در کشور نیازمند رشد اقتصادی 
هستیم و اگر اقتصاد از ثبات و رشد لازم برخوردار 
شود می توان به ایجاد اشــتغال گسترده در کشور 

امیدوار بود.
این فعال تعاونی ضمن اشــاره بــه مغفول ماندن 
بخش تعاون در کشــور می گوید: بــا وجود آنکه 
تعاونی ها از مشــارکت حداکثــری و ظرفیت های 
بالایی برخوردارند ولی ســهم آنها در اقتصاد ملی 
بسیار اندک اســت و تا رســیدن به جایگاه واقعی 

فاصله زیادی دارند.
ابوی با یــادآوری نقش موثــر تعاونی های مصرف 
و مســکن در دوره هایی از زندگی مردم می گوید: 

امروز تعاونی ها در گرایش هــای مختلف تولیدی، 
توزیعی، اعتبار، مصــرف و دانش بنیــان در حال 
خدمت رسانی به مردم هســتند البته سهم آنها در 
فعالیت های اقتصادی افزایش نداشته که لازم است 
وزارت تعاون با همکاری اتاق تعاون و اتحادیه های 
تعاونی در جهت شناســایی و معرفی ظرفیت های 

تعاون اقدام کنند.
ابوی تاکید دارد که باید مقدمات ســرمایه گذاری 
در تعاونی هــا و مشــارکت تعــاون در بخش های 
مختلــف فراهــم و از ظرفیت تعاونی هــا در نظام 
تولید و توزیع و بازار کار استفاده شود. پیش از این 
احمد میدری - وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خواستار طراحی مدلی برای اتصال تعاونی ها و کسب 
وکارهای کوچک به کسب و کارهای بزرگ شده و 
یکــی از اولویت های خــود در دوره جدید فعالیت 
 را کاهش زمان صــدور مجوز فعالیــت تعاونی ها 

عنوان کرده بود.
در همین راستا بهمن عبدالهی - رئیس اتاق تعاون 
ایران تعاونی ها را بهترین مدل مردمی سازی اقتصاد 
عنوان کــرده و می گوید: با توجه به گســتردگی 
فعالیت هــای بخش تعــاون در تمــام حوزه های 
اقتصادی، همه اقشــار جامعــه می توانند در قالب 
عضویت در تعاونی ها نقش مؤثری در اقتصاد مردمی 
ایفا کنند. وی به آماری از بخش تعاون اشاره کرده و 
می افزاید:طبق آمارها بیش از ۵۲ درصد از تعاونی ها 
در حــوزه تولید فعالیت دارند و طبــق آمار وزارت 
کشــاورزی، ۵۰ درصد از محصولات کشاورزی در 

تعاونی ها تولید می شود.
رئیس اتاق تعاون ایران بــا بیان اینکه ۶ تا ۷ درصد 
تولید ناخالص داخلی در دست بخش تعاون است،  
گفت: مطابق آمارهای موجود ۹ درصد کل اشتغال 
کشور در اختیار بخش تعاون اســت در حالی که 
ظرفیت ایجاد اشــتغال در این بخش دستکم ۱۵ 
درصد است و باید برای استفاده از این ظرفیت بزرگ 

برنامه ریزی کرد.
بر اساس آخرین آمارها ۱۰۴ هزار تعاونی در کشور 
فعالند که از این تعداد ۵۴ درصــد در حوزه تولید 
مشغول به کار هســتند و دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
عضو را در درون خود ســاماندهی کردند. در طول 
سه سال گذشــته آمار ثبت تعاونی ها ۲.۵ درصد 
و تعداد شــاغلان در تعاونی ها ۳.۵ درصد افزایش 
یافته که نشــان دهنده بهبود عملکرد تعاونی ها در 

این دوره بوده است.

News kasbokar@gmail.com

۱.۹ میلیون نفر در تعاونی های کشور مشغول به کارند 

کاهش هزینه اشتغال در بخش تعاون

وابستگی ۵۰ درصدی صنعت فرش در تامین نخ ابریشم به خارج

چشم انداز تجارت ۵ میلیارد دلاری ایران و ازبکستان

خانه دار شدن محرومان کشور با وام ۴۰۰ میلیونی

تخفیف خرید خودرو برای متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده
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فناوری و 
اطلاعات

مشکل رجیستری آیفون حل شد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از حل مشکل رجیستری گوشی های آیفون خبر داد.

به گزارش ایسنا، سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار پستی 
در یک شبکه اجتماعی اظهار کرد: مشکل رجیســتری آیفون با تدییر دولت  وفاق، 

حمایت  رئیس جمهور محترم و  پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شد.
وی افزود: معتقدم با  کار کارشناسی، ایجاد وفاق، بدون هیاهو و غوغا سالاری می توان 

سایر مشکلات فضای مجازی و مطالبات مردم را حل کرد.

صادرات ۶ میلیارد دلاری آیفون از هند
صادرات آیفون اپل از هند، در مدت ۶ ماه منتهی به سپتامبر، یک سوم افزایش یافت که 
منعکس کننده توسعه تولید این شرکت آمریکایی در خارج از چین است. به گزارش 
ایسنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: این شرکت آمریکایی آیفون های ساخت 
هند به ارزش حدود ۶ میلیارد دلار را صادر کرده که از نظر ارزش، یک سوم در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل افزایش داشت. با این روند، ارزش صادرات سالانه آیفون از حدود 

۱۰ میلیارد دلار در سال مالی ۲۰۲۴، فراتر خواهد رفت.
اپل با بهره بردن از یارانه های محلی، نیروی کار ماهر و پیشرفت های صورت گرفته در 
توانمندی های فناوری هند، با سرعت در حال توسعه شبکه تولید خود در این کشور 
بوده اســت. هند بخش مهمی از تلاش اپل برای کاهش وابستگی به چین و کاهش 

ریسک های مربوط به تنش های تجاری فزاینده میان پکن و واشنگتن است.
سه تامین کننده اپل شامل شرکت های فاکسکان، پگاترون و تاتا الکترونیکس، در 
جنوب هند، گوشی های آیفون را تولید می کنند. واحد هندی فاکسکان که در حومه 
شهر چنای مستقر اســت، بزرگترین تولیدکننده آیفون در هند بوده و در نیمی از 
صادرات آیفون از این کشور، سهم دارد. به گفته منابع آگاه، واحد تولید الکترونیکس 
گروه تاتا، از آوریل تا سپتامبر، گوشی های آیفون به ارزش حدود ۱.۷ میلیارد دلار را از 
کارخانه خود در ایالت کارناتاکا صادر کرده است. تاتا، این واحد را سال گذشته از شرکت 
ویسترون خریداری کرد و به تولیدکننده هندی پرفروش ترین محصول اپل تبدیل 
شد. بر اساس گزارش بلومبرگ، آمار دلاری به ارزش درب کارخانه گوشی های آیفون 
اشاره ندارد، نه قیمت خرده فروشی آنها. بنا بر داده های وزارت بازرگانی فدرال، آیفون، 
بخش عمده صادرات گوشی های هوشمند هند را تشکیل داد و کمک کرد صادرات این 
دسته، در پنج ماهه اول سال مالی جاری، به بالاترین صادرات به آمریکا با ارزش ۲.۸۸ 
میلیارد دلار تبدیل شود. پنج سال پیش، قبل از اینکه اپل تولید آیفون را در هند توسعه 

دهد، صادرات سالانه گوشی های هوشمند این کشور به آمریکا ۵.۲ میلیون دلار بود.
با این حال، اپل تنها کمتر از هفت درصد از بازار گوشــی های هوشمند هند را به خود 
اختصاص داده که در اختیار برندهای چینی شامل شــیائومی، اوپو و ویوو است و در 
حالی که هنوز یک بازار کوچک برای آیفون در سطح جهان است، اپل مشغول انجام 
سرمایه گذاری های بزرگ در هند است. یارانه های دولت نارندرا مودی، نخست وزیر هند، 
به اپل کمک کرد تا مدل های گران قیمت آیفون ۱۶ پرو و  پرو مکس خود را با دوربین های 
بهتر و بدنه تیتانیومی امسال در هند تولید کند. این شرکت همچنین به دنبال افتتاح 

فروشگاه های خرده فروشی جدید، از جمله در هاب فناوری بنگلور و شهر پونا است.
تیم کوک، مدیرعامل اپل، سال گذشته، اولین شعبه های فروشگاه های اپل را در بمبئی 
و دهلی نو راه اندازی کرد. افتتاحیه های باشکوه، فروش آنلاین و فروشگاه های جدید 
و همچنین طبقه متوسط  رو به رشد که آرزوی مالکیت محصولات اپل را دارند، درآمد 
سالانه این شرکت در هند را به رکورد ۸ میلیارد دلار در سال منتهی به مارس افزایش 
داد. بلومبرگ اینتلیجنس پیش بینی کرده است فروش در هند تا سال ۲۰۳۰، به ۳۳ 
میلیارد دلار می رسد که عمدتا با افزایش قدرت خرید طبقه متوسط  و استفاده بیشتر 
از برنامه های پرداخت، حاصل می شود. درخشش ستاره اپل در هند، برخلاف اقبال رو 
به افول این شرکت در چین است. البته، اپل برای عمده تولید و فروش خود، همچنان 
به چین متکی است و بعید است هند به این زودی، به بازار برتر این شرکت تبدیل شود.
اپل در سال مالی منتهی به مارس ۲۰۲۴، گوشی های آیفون به ارزش ۱۴ میلیارد دلار در 
هند تولید کرد که رشد دوبرابری داشت و به تلاش خود برای تنوع بخشیدن به فراتر از چین 

سرعت بخشید. از کل این تولید، گوشی هایی به ارزش حدود ۱۰ میلیارد دلار صادر شد.

وزیر ارتباطات:
شفافیت و صداقت میثاق ما با مردم است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خطاب بــه معاونان و مدیران این وزارتخانه تاکید 
کرد که از ارایه آمارها و گزارش هایی که منطبق با واقعیت نیست، اکیدا پرهیز کنند.

به گزارش مهر به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، »سید ستار هاشمی«، 
در جلســه مشــترک شــورای معاونان و همچنین مدیران کل ادارات ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اســتان ها که به صورت آنلاین حضور داشتند، به دیدارهای خود 
با نمایندگان مجلس شورای اســلامی و دغدغه ها آنها نسبت به وضعیت ارتباطات 
 به ویژه در حوزه ارتباطات روستایی اشاره کرد و خواستار انطباق گزارشات ارایه شده 

با واقعیات شد.
وزیر ارتباطات تاکید کرد که اگر آمار و ارقامی در خصوص اتصال شهرها و روستاها به 
شبکه ارتباطی به مردم و نمایندگان مجلس ارایه می شود، اصل مهم جلب رضایت 
مردم است و نه ارایه آمار و ارقام؛ بنابراین به عنوان اولویت نخست ما این موضوع باید 

مدنظر قرار گیرد.
هاشمی خاطرنشان کرد: در پاره ای از اوقات آمارهایی در حوزه اتصال روستاها به شبکه 
ارتباطی ارایه شده که با واقعیت های میدانی انطباق ندارد. به همین دلیل از آقای بلوچ 
زهی ]مشاور وزیر در توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات در مناطق روستایی و مجری 
طرح خدمات عمومی اجباری )USO([ خواسته شده است که بار دیگر در تعامل با 
ادارات کل اســتانی پایش مجددی در خصوص آمارهای مربوط به اتصال شهرها و 
روستاها داشته باشند تا در زمینه اتصال ۱۰۰ درصدی روستاها و پوشش با کیفیت، 

قدم هایی بزرگی را برداریم.
وی همچنین خطاب به معاونان و مدیران ادارات کل استان ها به مسئله انتصابات اشاره 
و بر ضرورت توجه به بیانات رییس جمهوری مبنی بر بهره گیری از ظرفیت جوانان، 

بانوان و تمرکز بر اصل تخصص گرایی تاکید کرد.
هاشمی در ادامه بهره مندی از ظرفیت های بخش خصوصی در حوزه اقدامات وزارت 
ارتباطات را یک اصل اساسی دانست و بر این مسئله تاکید کرد که اگر می خواهیم شاهد 
تحول در حوزه و بخش خاصی باشیم باید به ظرفیت بخش خصوصی اتکا کنیم. وی 
سپس یادآور شد: اگر امروز خدماتی در شان و تراز جمهوری اسلامی ارایه می شود، 
ناشی از آن اســت که در کنار توانمندی بخش های دولتی از توانمندی اپراتورها و 

سکوهای بخش خصوصی استفاده شده است.
وزیر ارتباطات همچنین در آیین تکریم و معارفه معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات که در حاشیه جلسه شورای معاونان وزارت ارتباطات برگزار شد، با تقدیر از 
»محمد خوانساری«، رئیس پیشین این سازمان به واسطه زحمات و تلاش های فراوان 
در دوران کاری، او را مدیر توانمند و خوشــفکری دانست که در دوران حضور منشا 

خدمات و اثرات فراوانی بوده است.
وی در ادامه با تشکر از »محمد محسن صدر« بابت پذیرش مسوولیت در این دوره که با 
اجرای برنامه هفتم پیشرفت کشور همزمان شده است، تصریح کرد: اساس برنامه های 
دولت چهاردهم مبتنی بر تحقق تکالیف برنامه هفتم توسعه است که گستردگی بسیار 

زیادی دارد.
وزیر ارتباطات بر پیگیری با قوت تکالیف مندرج در برنامه هفتم پیشرفت که امکان 
تحقق آن وجود دارد، تاکید کرد و خواستار آن شد که برنامه ها و تکالیفی که امکان 
تحقق آن با استفاده از ظرفیت های حاکمیتی و بخش خصوصی وجود ندارد، با صراحت 

و شفاف اعلام و تبیین شوند.

اخبار

ارتباطــات در یــک شــهر 
هوشــمند، مولفه اساســی و 
بنیادینی بشــمار مــی رود و 
فیبرنوری مخابــرات به تاکید 
مدیرعامل شــرکت مخابرات 
ایران تامین کننده نیازهای ارتباطی شهر هوشمند است. 
به گزارش ایسنا،  این روزها نام شهرهای هوشمند بسیار 
به گوش می رسد و دولت های مختلف درصدد تبدیل و 
ارتقای شهرهای خود به شهر هوشمند هستند تا علاوه بر 
تسریع کار و فعالیت های اقتصادی و اجتماعی، به ارتقای 
زیرساخت های شهری و ارتقای سطح کیفی خدمات خود 

و بهبود زندگی مردم نیز بپردازند.
از سوی دیگر، اینترنت اشیاء و شــهرهای هوشمند دو 
واژه بهم وابســته اند چراکه امروزه شرکت های فعال در 
زمینه علم و تکنولوژی با همکاری اپراتورهای مخابراتی 
می خواهند رویای شــهر هوشــمندی را کــه تمامی 
دستگاه های الکترونیکی آن به اینترنت مجهزند و کارها 

را با سرعت بسیار بیشتری محقق کنند.
براساس تحقیقاتی که طی سال های گذشته انجام شده 
شهروندانی که در شهرهای هوشمند زندگی می کنند، 
در وقت و زمان خود ۱۲۵ ســاعت در سال صرفه جویی 
می کنند که این رقم در طول عمر متوسط انسان عددی 
قابل توجه و چشمگیری است. در واقع به این معناست 
که به انجام کارهای اداری و بانکی حضوری و ماندن در 
صف های طولانی انتظار ندارند بنابراین ســالانه حجم 

زیادی از زمان خود را بهتر و بهینه تر استفاده می کنند.
کاهش قابل توجه در زمان انجام کار و پروسه های اداری، 
کاهش احتمال پارتی بازی افراد در انجام کارهای اداری و 
قانونی، افزایش شفاف سازی کارمندان و مدیران فعال در 
ادارات و نهادهای دولتی مختلف، افزایش اعتمادسازی 
میان سهامداران در شرکت های مختلف، تسهیل ارتباط 
میان شــهروندان و دولت و ایجاد یک پل ارتباطی میان 
طرفین، افزایش نزدیکی و عطوفت میان دولت و مردم 
و کاهش قابــل توجه در هزینه هــای عملیاتی برخی از 

مهم ترین مزیت های شهر هوشــمند است. اما یکی از 
بزرگترین چالش های شهرهای هوشمند را بدون شک 
می توان مساله امنیت ســایبری دانست که به هکرها و 
مجرمان سایبری این امکان را می دهد تا به دستگاه های 
الکترونیکی متصل به اینترنت و زیرساخت های شهری 
هوشمند نفوذ و دسترسی پیدا کنند و اطلاعات موردنیاز 

خود را تغییر دهند.
در همیــن رابطه اخیــرا مجید ســلطانی- مدیرعامل 
شــرکت مخابرات ایران- گفت: ارتباطات در یک شهر 
هوشمند، مولفه اساســی و بنیادینی بشــمار می رود 
و فیبرنوری شــرکت مخابرات تامین کننــده نیازهای 
ارتباطی شهر هوشــمند اســت. وی افزود: حمایت از 
شــرکت های دانش بنیان و گســترش تعاملات با سایر 
نهادها و شــرکت های فعال در حوزه شــهری به منظور 
تقویت ارتباطات مورد نیاز شهرهای هوشمند، از جمله 
اهدافی است که مخابرات اســتان تهران به نمایندگی 
از مجموعه مخابرات کشــور در این نمایشــگاه حضور 

چشم گیری یافته است.
ســلطانی با اشــاره به ایجاد دبیرخانه انقلاب صنعتی 
چهارم در مخابرات استان البرز، طرح های بزرگی نظیر 
نهضت جهادی فیبرنــوری مخابرات و طــرح طوبی را 
متحول کننده شــبکه ارتباطی مخابرات کشور دانست 
و تشریح کرد: عملیاتی شــدن طرح های تحول بنیادی 
در مخابرات، منجر به تحول در سایر حوزه ها می شود و 
ارایه طرح هایی نظیر طوبی به نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی انجام شده، که در صورت تصویب تامین 
بودجه مورد نیاز اولیه، ســایر هزینه ها توســط شرکت 

مخابرات تا حصول نتیجه تامین می شود.
مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران با بیان اینکه شبکه 
پایدار و امن بزرگتریــن اپراتور مخابراتــی منطقه در 
رویدادهایی نظیــر انتخابات ســربلند از میدان بیرون 
آمده است، خاطرنشــان کرد: تقدیر وزیر محترم کشور 
از شــرکت مخابرات ایران که تا اقصی نقاط کشــور در 
انتخابات الکترونیک بستر امن و پایداری را فراهم کرد، 
گواه مجاهدت ها و تلاش های زحمتکش ترین نیروهای 
انســانی متعهد و متخصص در خانواده بزرگ مخابرات 
ایران است، که در آینده ای نزدیک کارهای بزرگتری را 

به انجام می رسانند. وی وظیفه شرکت مخابرات را ارایه 
سرویس های پایدار، مطمئن و با سرعت و کیفیت به مردم 
و سازمان ها عنوان کرد و گفت: با کار جهادی مدیران و 
کارکنان بر مشکلات فائق خواهیم آمد و با همین تلاش 
جهادی بود که در دو سال گذشته به ۹۷ درصد میانگین 
برنامه های پیش بینی شــده در حوزه طــرح نجما نایل 
آمده ایم. ســلطانی اتصال ۹۵ درصد کســب و کارها به 
فیبرنوری مخابرات را نشان از موفقیت طرح های تحولی 

مخابرات دانست که روزبه روز در حال گسترش است.

مهم ترین دلیل هوشمندسازی شهرها چیست؟
اما از لزوم هوشمندسازی شهرها می توان به توسعه پایدار 
دولت کشــورهای مختلف جهان اشاره کرد که مستلزم 
توسعه و پیشرفت شــهرها و زیرساخت های شهری آن 
کشور است. این مساله به وضوح نشان می دهد در جهانی 
که کشورهای بزرگ و توسعه یافته آن درصدد گسترش 
زیربناهای لازم برای شهرهای هوشمند و ارائه خدمات آن 
هستند، هر کشوری که بخواهد از قافله تکنولوژی سایر 
کشورها جای نماند، مجبور خواهد بود همگام با آنها در 

راستای هوشمندسازی شهرها حرکت کند.
همچنین مهم ترین شاخص هایی که در هوشمندسازی 
شــهرهای جهان موثر اســت، ســاختمان هوشمند، 

جمع آوری هوشــمند زبالــه، حفظ محیط زیســت، 
دیجیتالی شــدن تمامی امور دولــت و کارهای اداری، 
 ،۴G LTE دسترسی کامل، راحت و همگانی به اینترنت
فراوانی دسترســی به هات اســپات اینترنت وای فای، 
استفاده همه گیر از گوشی های هوشمند و دستگاه های 
الکترونیکی، اســتانداردهای زندگی، چگونگی توسعه 
فرآیند هوشمند شدن شهرها، سرویس به اشتراک گذاری 
خودرو و تاکسی آنلاین، هوشمند کردن سیستم ترافیک، 
برنامه ریزی شــهری، آموزش، مشــارکت شهروندان، 
اکوسیستم اقتصادی، پارکینگ هوشمند، انرژی پاک، 
توســعه ناوگان حمل و نقل عمومی برقی و الکتریکی، 
ســرعت بالای اینترنت و حمل و نقل عمومی هوشمند 

هستند.
کارشناسان و تحلیل گران بر این باورند تا زمانی که این 
میزان از مردم و شهروندان به مزایای شهرهای هوشمند 
واقف نباشند، دولت ها و سازمان های مرتبط هرگز قادر 
نخواهند بود آنها را در راســتای هوشمندســازی شهر 
تشــویق و ترغیب کنند. پس در اینجــا باید گفت که 
تمامی نهادهای مســئول در جامعه موظف خواهند بود 
که در راستای آگاه سازی مردم و شهروندان برای توسعه 
شهرهای هوشــمند و لزوم بکارگیری اینترنت اشیاء در 

زیرساخت های شهری تلاش کنند.

ارتقای زیرساخت های شهری در دستور کار است

فیبرنوری تامین کننده نیازهای ارتباطی شهر هوشمند
News kasbokar@gmail.com

داروی ســلول درمانی »دستروســل« کــه مختص 
بیماران پیوند مغز اســتخوان ســاخته شــده، برای 
نخســتین بــار در دنیــا در ایــران تولیــد و تقریبا 
 در ۱۰۰ درصــد مــوارد باعث کاهش علائــم بیماری 

شده است.
دکتر ناصر اقدمــی، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان 
بازساختی تســکین، در گفتگو با مهر، با اشاره به تولید 
داروی ســلول درمانی آلوژنیک »دستروسل« مختص 
بیماران پیوند مغز استخوان توسط فناوران این شرکت 
دانش بنیان گفت: داروی »دستروسل« نخستین داروی 
آلوژنیک تولیدی در کشور است که پس از طی مراحل 
تســت نهایی، تولید انبوه این داروی سلولی آغاز شده 
و از زمستان ســال جاری در بازار دارو و درمان کشور 

عرضه می شود.

مذاکره برای صادرات داروی سلول درمانی 
به عراق و دبی

این مدیر فنــاور در خصــوص برنامه هــای صادراتی 
نخســتین داروی ســلول درمانی کشــور و عرضه در 
بازارهای جهانی نیز بیان کرد: قطعاً ما برنامه ریزی هایی 
برای حضور در بازارهای بین المللی داریم و با کشورهای 
منطقه از جمله عــراق، دبــی و … مذاکراتی را انجام 

داده ایم.
اقدمی همچنین به حمایت معاونــت علمی، فناوری 
و اقتصــاد دانش بنیان ریاســت جمهــوری در انجام 
مطالعات تولید این دارو اشــاره کــرد و گفت: با توجه 
به مســتندات و امور بالینی انجام شده در حوزه سلول 
درمانی و حمایت های معاونت علمی و ســازمان غذا و 
دارو موفق به تولید و ورود نخســتین محصول سلولی 
با منشأ غیر خودی در لیســت دارویی ایران شدیم که 
 از این پس قادر بــه بهره مندی از این دارو در کشــور 

خواهیم بود.

داروی »دستروسل« برای نخستین بار در 
دنیا در ایران تولید شد

وی ضمن تاکید بر اهمیت تولید این دارو برای نخستین 
بار در دنیــا اظهار کــرد: داروی »دستروســل« برای 
نخستین بار در دنیا در ایران تولید شده ولی در برخی 
از کشــورها محصولات مشــابه این دارو وجود دارد. 
مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان خاطر نشان کرد: 
با توجه به تولید محصولات ســلول درمانی در کشور و 
برنامه ریزی برای عرضه در بازارهای جهانی، صادرات 
این محصولات در تولید انبــوه می تواند در ارزآوری به 

کشور بسیار تأثیرگذار باشد.

درمان و کنترل بیماری تا ۶۰ درصد موارد 
اقدمی در خصوص بازخورد استفاده از این داروی سلولی 
خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش مطالعاتی نشان داده 
شده که این داروی سلولی در بیشتر از ۶۰ درصد موارد، 

بیماری را کنترل و یا درمان می کند.
به گفته وی با تزریق داروی »دستروســل« تقریباً در 
۱۰۰ درصد موارد باعث کاهش علائم شــده و بیمار را 
از مرگ نجات می دهد. مدیرعامل این شــرکت دانش 
بنیان افزود: این دارو می تواند در کنترل سیستم ایمنی 
که بیش از اندازه فعال شــده و علیه سلول های خودی 
نیز واکنش نشــان می دهد به خوبی عمل کند و علائم 

بیماری را از بین ببرد.

بیماری »پیوند علیه میزبان« چیست
اقدمی ضمن اشــاره به هدفگذاری بیمــاری »پیوند 
علیه میزبان« یا GvHD در کشور اظهار کرد: به دنبال 
انجام یک پروسه مطالعاتی بر روی این سلول به صورت 
همزمان در کشورهای ســوئد ، کانادا و ایران که حدود 
۵ سال به طول انجامید. نتیجه تمامی این مطالعات به 
سازمان غذا و دارو آمریکا ارائه شــده پس از تأیید این 

ســازمان مجوز انجام مطالعات انســانی در آمریکا نیز 
صادر و در نهایت تمامی این مستندات جمع آوری شده 
و درایران در مقابله با بیماری »پیوند علیه میزبان« به 

کار گرفته شد.
وی در خصوص بیماری »پیوند علیه میزبان« که به نوعی 
یک بیماری خود ایمنی اســت، گفت: هنگامی که برای 
یک بیمار ســرطانی، پیوند مغز استخوان انجام می شود 
ســلول های ایمنی یک انسان ســالم به بدن یک بیمار 
سرطانی منتقل می شود تا با سلول های سرطانی مبارزه 
کند اما با توجه به اینکه این ســلول ها از بدن یک انسان 
سالم منتقل شده نه تنها علیه سرطان مبارزه می کند بلکه 

منجر به حمله به سلول های سالم آن بیمار هم می شود.
وی افزود: به همین این بیماری »پیوند علیه میزبان« 
نامیده شــده و در اصل یک بیماری خود ایمن اســت 
که کاملًا کشــنده بوده و در صورت عــدم کنترل در 
بیماران پیوندی مغز استخوان منجر به فوت این بیماران 
می شــود. اقدمی همچنین به اســتفاده از کورتون در 
درمان بیماری »پیوند علیه میزبان« اشاره کرد و گفت: 
در برخی از موارد ممکن اســت بیمــاران به کورتون 
مقاومت نشان دهند و آنجا دیگر نمی توان از داروهای 
قوی تری استفاده کرد زیرا داروهای قوی تر موجب بالا 

آمدن سلول های سرطانی و عود کردن بیماری شوند.

تنظیم سیســتم ایمنی بیمــار و مبارزه با 
سلول های سرطانی با تزریق دارو

وی خاطر نشان کرد: در این مرحله این داروی سلولی به 
بیمار تزریق شده تا سیستم ایمنی بیمار را تنظیم کند 
تا آنجایی که لازم اســت با سرطان می جنگد و آنجایی 
که باید حمله کند به سلول های خودی دیگر این کار را 
نمی کند و امکان حمله سلول های ایمنی به سلول های 
خودی را فراهم نمی کند. وی در خصوص عوارض ناشی 
از استفاده این داروی سلولی گفت: مطالعات نشان دادند 

که با توجه به اینکه این سلول از پرده های جنینی جدا 
می شود هم در تولید محصول و هم در آزمایشات روی 

حیوانات هیچ عوارضی را نشان نداده اند.
وی ضمن اشاره به این موضوع که ما در کشور هنوز به 
مرحله تولید علم ورود نکرده ایم، گفت: مطالعات اولیه 
حوزه سلول درمانی در کشور به صورت آزمایشگاهی و 
تســت بر روی حیوانات انجام شده و اطلاعات بسیاری 
در این زمینه ایجاد شده است اما اینکه به طور واضح و 
قطعی بتوان گفت محصولی با دریافت مجوزهای لازم 
در بازار ارائه شده است را هنوز نداریم و وارد این مرحله 

از تولید علم نشده ایم.
اقدمی در ادامــه افزود: قطعاً اذهان عمومی با انتشــار 
اخباری مبنی بر اینکه این محصول در کشور تولید شده 
است، منتظر اعلام زمان عرضه هســتند که البته این 
برای تولید کننده محصول مرحله بسیار سختی است 
زیرا که حرکت از آزمایشگاه به سمت بازار فضای بسیار 

پیچیده ای دارد.
وی همچنین با اشاره به اینکه اساس اولیه و فناوری اولیه 
داروی دستروسل را یک ایرانی در سوئد بنا نهاده است، 
خاطر نشان کرد: مطالعات نخستین داروی سلولی کشور 
توسط دکتر بهنام صادقی درآزمایشگاه دانشگاه سوئد 
انجام شده که بخشی از این کارهای اولیه مطالعاتی بر 
روی سلول و بخشــی دیگر نیزبر روی حیوانات انجام 

شده است.
چند روز گذشــته داروی ســلول درمانــی آلوژنیک 
»دستروســل« مختص بیماران پیوند مغز استخوان با 
حمایت معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری و توسط شــرکت دانش بنیان باز 
ساختی تسکین رونمایی شد. رونمایی از این محصول 
سلولی با حضور رئیس سازمان غذا و دارو و دبیر ستاد 
زیست فناوری، سلامت و فناوری های پزشکی معاونت 

علمی انجام شد.

دبیر ستاد نانو و میکرو گفت: سهم صادرات از بازار نانو در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱، رشد ۱۱۰ درصدی داشته 
به طوری که این سهم در ۱۴۰۱ به میزان ۶۹میلیون دلار 

و در ۱۴۰۲ به ۱۴۵ میلیون دلار رسیده است.
به گزارش مهر، عماد احمدوند دبیر ستاد نانو و میکرو 
معاونت علمی ریاســت جمهوری به ارائه جدیدترین 
گزارش و تحلیل از بازار نانو در ســال ۱۴۰۲ اشاره کرد 
و گفت: در سال ۱۴۰۲ شاهد افزایش تعداد پروژه های 
توسعه نانو بودیم به طوری که سال ۱۴۰۳، ۳۲۹ پروژه 
در سطوح مختلف مورد حمایت قرار گرفته اند؛ این در 
حالی است که در سال ۱۴۰۱، ۱۸۹ محصول و در سال 
۱۴۰۰، ۲۴۲ محصول مورد حمایت ستاد قرار داشتند.

دبیر ستاد نانو و میکرو به برنامه های حمایتی این ستاد 
اشــاره کرد و افزود: این برنامه ها در ســه سطح شامل 
حمایت از محققان در TRLهای ۲ تا ۳، کسب وکارهای 

نوپا در TRLهای ۴ تا ۵ و شرکت های صنعتی در سطح 
فناوری ۵ تا ۹ می شــود. در نیمه اول سال ۱۴۰۳، در 
مجموع ۱۶۹ پروژه فناورانه و محصول صنعتی در سطح 

۵ تا ۹ تحت حمایت قرار گرفته است.
وی ضمن بیان این مطلب که در ســال ۱۴۰۲، عمده 
حمایت های ستاد به پروژه های حوزه سلامت اختصاص 
یافته که به صورت کمک های بلاعوض یا تسهیلات ارائه 
شده اســت، تصریح کرد: در حوزه سلامت ۵۰ میلیارد 
تومان و در حوزه نفت و گاز و انرژی ۱۸ میلیارد تومان 

حمایت بلاعوض و یا تسهیلات تخصیص یافته است.
احمدوند تعداد محصولات ساخت ایران دارای تاییدیه 
نانومقیاس را ۱۵۷۷ محصول فناورانه عنوان و به حجم 
بازار نانو ایران اشاره کرد و گفت: حجم فروش محصولات 
نانوی ایران در ســال ۱۴۰۲، ۶۲ هــزار میلیارد تومان 
)معادل ۱۶۲۰ میلیون دلار( است که ۹۰.۸ درصد آن به 

بازار داخلی و ۹.۲ درصد آن به صادرات اختصاص دارد. 
وی در ادامه اعلام کرد که میزان فروش محصولات نانو 
ساخت ایران در سال ۱۴۰۲ نســبت به ۱۴۰۱، ۱۰۴ 
درصد رشد داشته است و ســهم اصلی بازار متعلق به 
فناوری های نانوپوشش، نانوکامپوزیت و نانوکاتالیست ها 
است. احمدوند ضمن اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲، ۱۱ 
شرکت با درآمد بالای ۱,۰۰۰ میلیارد تومان به عنوان 
شرکت های بزرگ و تأثیرگذار شناسایی شده اند، تصریح 
کرد: سهم صادرات از کل بازار نانو در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به ۱۴۰۱، رشد ۱۱۰ درصدی داشته است به طوری که 
این سهم در ســال ۱۴۰۱، ۶۹ میلیون دلار و در سال 

۱۴۰۲ به ۱۴۵ میلیون دلار رسیده است.
دبیر ســتاد نانو با اعلام اینکه صادرات محصولات نانو 
ایران به ۴۹ کشور در ۵ قاره انجام می شود، خاطرنشان 
کرد: حدود ۶۰ درصد صادرات نانو ایران به کشورهایی 

چون عراق، سوریه، هند، چین و ترکیه اختصاص دارد. 
بیشترین سهم صادرات مربوط به محصولات عمرانی، 

نانومواد، اپتیک و الکترونیک است.
احمدونــد در خصــوص اثــرات تولیــد نانوداروهای 
ضدســرطان در ایران گفت: این محصولات از ســال 
۱۳۹۵ تا ۱۴۰۲ منجر بــه صرفه جویی ارزی به میزان 
۱۲۶ میلیون دلار و کاهش هزینه هــای بیمه به مبلغ 
۱۲ هزار میلیارد تومان شده اســت. حجم فروش این 
نانوداروها ۸,۷۰۰ میلیارد ریــال و حجم صادرات ۱۲ 

میلیون دلار بوده است.
وی با اشاره به اینکه فروش ۴ سال گذشته نانوکاتالیست 
به ۲۱ هزار میلیارد تومان رسیده است، بیان کرد: حدود 
۶۰ درصد نیاز کاتالیست صنایع پتروشیمی، نفت و گاز، 
خودرو و فولاد توسط شرکت های دانش بنیان داخلی 

تأمین می شود.

جزئیات تولید یک داروی سلول درمانی در ایران

رشد ۱۱۰ درصدی صادرات محصولات نانو در ۱۴۰۲
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سبکزندگي

بيمارستان هاي كشور در خوشبينانه ترين 
حالت حدود20 هزار تخت مراقبت هاي 
ويژه كم دارنــد. درحال حاضر تخت هاي 
مراقبت هاي ويژه ازنظر تعداد استاندارد، 
فقط در حد 30 درصد نيازهاي كشور  را 

تامين كرده است. 
 كمبود تخت مراقبت هاي ويژه از جمله چالش هاي وزارت بهداشت 
و حوزه درمان دركشور است. مسئولان اين حوزه تاكنون چندين بار 

نسبت به ضعف سيستم درمان كشور در اين زمينه هشدار داده اند. 
روز گذشته رئيس سازمان نظام پزشكي با تاكيد بر اينكه درصورت 
توجه به بخش مراقبت هاي ويژه مي توان حدود 28 درصد ميزان مرگ 
و مير در اين بخش را كاهش داد، بار ديگــر از كمبود20 هزار تخت 

مراقبت هاي ويژه در كشور خبر داد. 
عليرضا زالي، در دومين كنگــره بين المللي مراقبت هاي ويژه كه در 
سالن همايش هاي كتابخانه ملي برگزار شد، با بيان اينكه امروز بيش 
از هر زمان ديگري نيازمند بازشناســي رشته هاي مراقبت هاي ويژه 
هســتيم، گفت: هرچه تاخير در اين رشته براي خدمات دهي ايجاد 

شود، مشكلات زيادي را در كشور ايجاد خواهد كرد. 
وي ادامه داد: اين تخصص براساس يك ديدگاه جامعه نگر به درمان هاي 
ديگر ايجاد شده كه ارائه نوعي خدمات جامع را در بر مي گيرد. ثابت 
شده كه هركجا مديريت به يك تيم متخصص تحت عنوان مراقبت هاي 
ويژه واگذار شده، ميزان مرگ و مير كاهش يافته است. درحال حاضر 
يك و نيم درصد مرگ و ميرها در كشور در بخش هاي مراقبت هاي ويژه 
اتفاق مي افتد. اين درحالي است كه با توجه ويژه به اين بخش، مي توان 
حدود 16 تا 28 درصد ميزان مرگ و ميرها در اين بخش را كاهش داد. 
رئيس سازمان نظام پزشكي با بيان اينكه توجه به مراقبت هاي ويژه، 
منافع زيادي براي جامعه دارد و با ايجاد بخش هاي مراقبت هاي ويژه 
و استقرار متخصص اين رشته در آنها مي توان از ميزان مرگ و ميرها 
كاست، اظهار كرد: شرايط آينده كشــور ما به گونه اي است كه نياز 
ما به مراقبت هاي ويژه رو به افزايش اســت. سالمند شدن جمعيت 
يكي از عواملي است كه نياز ما را به اينگونه مراقبت ها افزايش مي دهد. 
همچنين از ديگر عوامل مي توان به تغيير سيماي بيماري ها در كشور 
اشاره كرد. يعني سيماي بيماري ها در كشور ما تغيير كرده است؛ مثل 
بروز بيماري هاي قلبي و عروقي كه اين بيماري علاوه بر قلب و عروق 
ديگر ارگان هاي بدن را نيز درگير مي كند و بنابراين نياز به مراقبت هاي 

ويژه را افزايش مي دهد. 

  سالانه 85 هزار سرطان جديد
زالي تغيير فرآيند سرطان ها در كشــور را از ديگر عوامل نياز ويژه به 
بخش هاي مراقبت هاي ويژه دانست و گفت: پيش بيني مي شود كه هر 
ساله 85 هزار مورد جديد سرطان در كشور داشته باشيم كه براساس 
اين پيش بيني و با نگاهي آينده نگرانــه بايد طرح جديدي بر بخش 
مراقبت هاي ويژه داشته باشيم. عامل ديگر افزايش نياز ما در كشور 
به بخش هاي مراقبت هاي ويژه حوادث ترافيكي است، چراكه درمان 
و نگهداري افراد آسيب ديده از اين حوادث در بخش هاي آي سي يو و 

مراقبت هاي ويژه انجام مي گيرد.

   نياز به متخصص مراقبت هاي ويژه 
وي با تاكيد بر اينكه نياز ما به متخصص مراقبت هاي ويژه در سال هاي 
آينده افزايش مي يابد، گفت: بايد تمهيداتي در اين زمينه سنجيده 
شــود كه يكي از اين تمهيدات، تجهيز مراكــز مراقبت هاي ويژه به 
فناوري هاي جديد و نياز به بازســازي فناوري هاي اين بخش است. 
تجهيزاتي كه در بخش هاي مراقبت هاي ويژه درنظر گرفته مي شود، با 
ساير بخش ها تفاوت دارد زيرا علاوه بر كميت و تعداد آنها، كيفيت آنها 
نيز مهم است. نكته دوم بحث تغيير نگرش فرآيندهاي ساختاري در 
مجموعه هاي درماني ماست كه در گذشته از يك نگاه سنتي نشات 
 مي گرفت اما امروزه بخش مراقبت هاي ويژه نياز به سيســتم هاي 

جديد دارد. 
زالي با بيان اينكه مساله مهم ديگر در زمينه رشته هاي مراقبت هاي 
ويژه در نيروي انســاني اســت، تصريح كرد: مــا در زمينه نيروي 
انســاني به تربيت فــوق تخصــص در بخش هــاي مراقبت هاي 
ويژه نيــاز داريــم. درحال حاضر ما با دو مشــكل مواجه هســتيم 
كه يكي از مشــكلات ما ازنظر كمي و به لحاظ تعداد تخت اســت. 
تعداد تخت هاي ما در كشــور از حد اســتاندارد پايين تر اســت. به 
 صورتي كه اگر همه تخت ها را حســاب كنيم، چيزي حدود 15 تا
 20 هزار تخت مراقبت هاي ويژه نياز داريم و درحال حاضر تنها حدود 
5 هزار تخت در اين بخش ها داريم كه با كمك وزارت بهداشــت در 
سال آينده 1500 تخت به تعداد آنها اضافه خواهد شد. با اين وجود30 

درصد نياز ما به تخت تامين مي شود. 

  كيفيت تخت ها ؛ دومين چالش
رئيس سازمان نظام پزشكي افزود: مشــكل ديگر ما از نظر كيفيت 
تخت هاست. تخت هاي ما از نظر كيفي استاندارد نبوده و ما در بخش 

مراقبت هاي ويژه نگاهي انتزاعي داريم كه بايد اين نگاه تصحيح شود  
زيرا بخش مراقبت هاي ويژه بك آپ يك بيمارستان است. 

وي با تاكيد بر ساماندهي تعرفه هاي مراقبت هاي ويژه گفت: ساماندهي 
تعرفه هاي اين رشته بحث انتفاع يك گروه خاص نيست و سازمان هاي 
بيمه گر بايد ورود جدي به اين رشته داشته باشند. چراكه توجه به اين 
بخش از منظر اقتصادي نيز قابل دفاع است به اين صورت كه توجه به 

آن عوارض ناشي از بيماري ها و مرگ و ميرها را كاهش مي دهد. 
زالي در بخش ديگري از سخنانش گفت: در رشته مراقبت هاي ويژه 
به دليل ماهيت فوق تخصصي آن افراد بسياري  مهارت هاي عمومي 
را در آن كسب مي كنند و بعد وارد آن مي شوند. اين درحالي است كه 
زماني كه متخصصان ما وارد بخش مراقبت هاي ويژه مي شوند درآمد 

آنها كاهش مي يابد. . 

رئيس ســازمان نظــام پزشــكي در پايــان تاكيد كــرد: بنابراين 
در ســال هاي آتي نيــاز ما بــه بخــش مراقبت هاي ويــژه چه به 
لحاظ كمــي و چه بــه لحاظ كيفــي افزايــش خواهــد يافت و 
اين نيازمند اســتقرار افــراد فوق تخصص در بخــش مراقبت هاي 
 ويژه اســت و بايــد در اين بخش هــا انضباطي حرفه اي مســتقر 

شود. 

رئيس سازمان نظام پزشكي مطرح كرد 

كمبود20هزارتختمراقبتويژه

قرص لاغري بخوريد  بيست كيلو وزن 
كم كنيد . اگر لاغر هستيد  قرص هاي 
چاقي بخوريد  و معجزه آن را د ر عرض 
د و هفته ببينيد . با ارسال پيامك بسته 

ويژه ما را د ريافت كنيد . 
اين ها بخشــي از جملات تبليغــات ماهواره اي اســت كه از 
كانال هاي مختلف فارسي زبان پخش مي شود ، با حجم بالاي 
تبليغ و بد ون د اشتن مجوز لازم. د اروهايي كه منشأ بسياري از 
بيماري هاي ناشناس و آسيب هايي است كه نمي توان نسبت 

به پخش كنند گانش اد عايي را وارد  د انست. 
گــرد ش مالي بســيار زياد  فروش ايــن نــوع از د اروها براي 
پخش كنند گان غيرمجاز آنقد ر بالاست كه سيستم پخش آن 

كاملا به روشي حرفه اي د رحال انجام است. 
د ر اختيار د اشتن ســامانه هاي پيامكي و استفاد ه از سيستم 
يكپارچه پخش محصولاتشــان د ر سراســر كشــور نشان از 
برنامه ريزي بد ون مجوز موسسات و قاچاقچياني د ارد  كه از خلا  
قانون هاي پيش گيرند ه سوءاستفاد ه كرد ه و جان مشتريان و 

مخاطبين تبليغات ماهواره اي را به خطر مي اند ازد . 
محمد  هاشــمي، مد ير روابط عمومي وزارت بهد اشت پيش از 
اين با اشــاره به افزايش تماس هاي تلفني هموطنان با مركز 
ملي اطلاع رساني د اروها و سموم وزارت بهد اشت د ر ارتباط با 
مصرف د اروهايي كه د ر شبكه هاي ماهواره اي تبليغ مي شوند ، 
گفت: از آنجا كه موارد ي از بستري د ر بيمارستان و مرگ ناشي 
از مصرف برخــي از د اروهاي كاهــش وزن از جمله فرآورد ه 
HERBAL SLIMMING گزارش شــد ه اســت، توجه 

هموطنان را به چند  نكته جلب مي نمايم. 
وي افزود : تهيه د ارو تنها بايد  از طريق سيستم د ارويي كشور 
اعم از د اروخانه ها و بيمارستان ها صورت گيرد  و حتي پزشك 
معالج هم مجاز به فروش د ارو يا فرآورد ه هاي د ارويي د ر مطب 

نيست. 
هاشــمي تاكيد  كــرد : از آنجاكه نظارت وزارت بهد اشــت بر 
د اروهاي ارائه شــد ه از طريق د اروخانه ها و بيمارســتان ها به 
واسطه كنترل د ائمي شــركت هاي توليد  كنند ه، وارد  كنند ه 
و شــركت هاي پخش د ارو صورت مي گيرد ، شهروند ان بد ون 
نگراني مي توانند  د اروي مورد  نياز خود  را از د اروخانه ها تهيه 

و استفاد ه كنند . 
هاشــمي با عنوان اين مطلــب كه فروش و تبليــغ د اروهاي 
تبليغي د ر شبكه هاي ماهواره اي صرفا جنبه سود جويي د ارد ، 
اظهارد اشــت: اغلب اين د اروها با اد عاي د اشتن مجوز وزارت 
بهد اشــت، مصرف كنند گان را به تهيه و مصــرف اين قبيل 

فرآورد ه هاي غيرمجاز ترغيب مي نمايند . 
عباس ياراحمد ي، مد ير حقوقي ســازمان غــذا و د ارو د رباره 
وجود  قوانين و ضوابط برخورد  با تبليغات د ارويي د ر شبكه هاي 
ماهواره اي فارســي زبان، گفت: چون به مد يران اين شبكه ها 
د سترسي ند اريم و آنها خارج از ايران فعاليت مي كنند  بنابراين 

قانوني هم د ر اين مورد  وضع نشد ه است. 
وي افزود : اما براي برخورد  با شــركت هاي د اخلي يا افراد ي 

كه توزيع كنند ه اين د اروها هســتند  قوانيني د اريم و د ر واقع، 
همان قوانين مصوب ســال 1334 و اصلاحات بعد ي و قانون 

تشكيلات وزارت بهد اشت كفايت مي كند . 
وي اد امه د اد : به طور خاص د ر ماد ه 18 قانون مربوط به مقررات 
امور پزشكي و د ارويي صراحتا آمد ه است كه اشخاصي كه د ر تهيه 
مواد  د ارويي به هر كيفيتي مرتكب تقلب شــوند  از آن جمله كه 
جنسي را به جاي جنس د يگر قلمد اد  كرد ه يا آن را با مواد  خارجي 
مخلوط سازند  و همچنين با علم به فساد  و تقلبي بود ن آن مواد  
براي فروش آماد ه و عرضه بد ارند  يا به فروش برسانند  يا د ارويي را 
به جاي د اروي د يگر بد هند ؛ د رصورتي كه استعمال مواد  د ارويي 
منحصرا علت فوت باشد  مجازات تهيه كنند ه اعد ام و د رصورتي كه 
 يكي از علل فوت باشــد  مجازات تهيه كنند ه حبس د ائم خواهد 

 بود .  وي همچنين با نام بــرد ن از افراد ي كه به عنوان نمايند ه 
فروش اين د اروها د ر شــبكه هاي ماهواره اي شــماره تلفن 
خود  را اعلام مي كنند ، افزود : بنابر تشــخيص قاضي حد اكثر 
 مجــازات پيش بيني شــد ه د ر قانــون براي چنيــن جرمي 

اعد ام است. 
مد يرحقوقي سازمان غذا و د ارو گفت: البته ما د ر اين پروند ه ها 
با افراد ي مواجه بود يم كه عمد تا به عنــوان كارمند  يا پيك يا 
تلفنچي استخد ام شــد ه بود ند  و چون معمولا اين شركت ها 
نشاني خود  را به هيچ مشــتري اي نمي د هند  بنابراين رد يابي 

آنها بسيار د شوار است. 
ياراحمد ي افزود : حتي د ر يكي از پروند ه هــا با فرد ي مواجه 
شد يم كه علاوه بر تبليغ براي فروش د ارو د ر شبكه ماهواره اي، 

نســبت به فروش لباس و كفش د ر د اخل كشــور هم تبليغ 
مي كرد . 

وي اد امه د اد : بازرســان ما د ر چند  پروند ه به طور شــبانه روز 
كار كرد نــد  تا توانســتند  عوامل ايــن شــركت ها را رد يابي 
كرد ه و بــا همكاري مامــوران انتظامي، بازد اشــت و تحويل 
مراجع قضايي شد ند  اما افراد  د ســتگير شد ه معمولا از سطح 
 مد ير شــركت فراتر نيســتند  و عوامل اصلي خارج از كشور 

حضور د اشتند . 
مد يرحقوقي ســازمان غذا و د ارو همچنين گفت: با توجه به 
اينكه توليد  و توزيع اين د اروها ســود د هي بسيار بالايي د ارد  
به طوري كه به گفته افراد  بازد اشت شد ه، بسته بند ي و توزيع 
د اروها د ر د اخل كشور گاه از 300 الي 1000 د رصد  براي اين 

افراد  سود آوري د اشته كه همين ارقام براي بسياري افراد  اين 
انگيزه را ايجاد  مي كند  كه وارد  اين عرصه شوند  د رحالي كه از 
قبح ماجرا هم بي اطلاعند  و نمي د انند  كه سلامت جامعه را با 
چه خطري مواجه مي كنند ؛ شايد  حتي بايد  براي اين افراد  هم 

فرهنگ سازي صورت بگيرد . 
ياراحمد ي د ر پايان با بيان اينكه غيــر از مواد  قد يمي قانون، 
هيچ تاكيد  جد يد ي براي ممنوعيت ايــن د اروها و برخورد  با 
عوامل توليد  و توزيع آن وجود  ند ارد ، خاطر نشان كرد : جلسات 
مشتركي بين مسئولان سازمان نظام پزشكي، وزارت ارشاد ، 
ســازمان غذا و د ارو و نيروي انتظامي د رحال برگزاري است 
تا آيين نامه ها و د ســتورالعمل هاي ويــژه اي د ر اين خصوص 

تد وين شود . 

وزارت بهد اشت نسبت به برخورد  با متخلفان هشد ار د اد 

سود1000درصديتوزيعداروهايماهوارهاي
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برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رفسنجان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظوراطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي می شود درصورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد0 
خانم فاطمه حسیني فرزند اکبر در ششدانگ خانه به مساحت 164.05 مترمربع پلاک شماره2 فرعي از 239اصلي واقع در اراضی شهر 

رفسنجان بخش9 کرمان  به ادرس: خیابان امام کوچه 38  و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی صفرعسکری.
آقاي محسن حسني علي آباد فرزند مهدي در ششدانگ سوله )انبار( به مساحت 696.64 مترمربع پلاک شماره 347 فرعي مجزی 
شده از 160 فرعی از 1824اصلي واقع در اراضی کریم آباد خفاجه رفسنجان بخش 9کرمان  به ادرس: بلوار شهید عابدینی کوچه 13 و 

حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی محمد حسنی.
آقاي  محمدرضا ملاحسني داوران فرزند علي درششدانگ خانه و مغازه به مساحت 434 مترمربع پلاک شماره 4117فرعي مجزی 
شده از 976 فرعی از 1818اصلي واقع در اراضی کمال آباد رفسنجان بخش 9کرمان به ادرس: بلوار زائر و حسب استشهادیه محلی از 

مالك رسمی سلطان علی ابراهیمی.
آقاي امیرحسین باقري کفاش رفسنجاني فرزند عباس در ششدانگ قسمتی از حیاط خانه به مساحت 89.81 مترمربع پلاک شماره 
4126 فرعي مجزی شده از 477 فرعی از 1818 اصلي واقع در اراضی کمال آباد رفسنجان بخش9 کرمان به آدرس خیابان شریعتی 

شرقی و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی رفعت مشیری.
آقاي عباس کریمي رحمت آبادي فرزند حسین در ششدانگ مغازه به مساحت 27.90 مترمربع پلاک شماره4172 فرعي مجزی شده از 
611 فرعی از 1818اصلي واقع در اراضی کمال آباد رفسنجان بخش 9کرمان  به ادرس: خیابان 15 خرداد کوچه 62 و حسب استشهادیه 

محلی از مالك رسمی محمد کریم ابراهیمی.
آقاي محمد اسدي فرزند منصور در ششدانگ خانه. به مساحت 257.91 مترمربع پلاک شماره1007 فرعي مجزی شده از 236 فرعی 
از1867 اصلي واقع در اراضی رحمت آباد رفســنجان  بخش 9 کرمان به ادرس: خیابان اندیشه و حسب استشهادیه محلی از مالك 

رسمی شمسی میر حسینی.
خانم صغري انارکیان فرزند عوض در ششدانگ باغ به مســاحت 2892.94 مترمربع پلاک شماره 2110 فرعي از1868 اصلي واقع در 
اراضی مومن آباد رفسنجان بخش 9کرمان به ادرس: خیابان شهید محمدی و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی صغری سلطانی.

احمد میرمهدی فرزند ابوالقاسم و خانم فاطمه پورباقري جعفرآبادي فرزند محمد بالمناصفه در ششدانگ خانه به مساحت 484.15 
مترمربع پلاک شماره 2133فرعي از 1868اصلي واقع در اراضی مومن آباد رفسنجان بخش 9 کرمان به ادرس: میدان شهید امینی 

بزرگراه قدس و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی حسین کرمی.
خانم فرشته صالح زاده رحمت آبادي فرزند رضا درششــدانگ مغازه به مساحت 67.39 مترمربع پلاک شماره 2144فرعي از 1868 
اصلي واقع در اراضی مومن آباد رفسنجان بخش 9کرمان به ادرس: بلوار شهید عابدینی و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

عباس ابراهیمی نسب.
خانم فریده بهرامپور فرزند محمدرضا در ششدانگ خانه به مساحت 337.68 مترمربع پلاک شماره2150 فرعي از1868 اصلي واقع 
در اراضی مومن آباد رفسنجان بخش 9 کرمان به ادرس: خیابان مصطفی خمینی کوچه 29 و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

ابراهیم کرمی.
آقاي  سیداحمد اوحدي فرزند سیدمهدي در ششدانگ باغ به مساحت 11446.32 مترمربع پلاک شماره551 فرعي مجزي شده از 

83 فرعي از1869 اصلي واقع در اراضی ا...آباد رفسنجان بخش 9 کرمان و حسب استشهادیه محلي از مالك رسمي کریم کشاورزي.
آقاي حجت بازمانده هنسیجي فرزند رضا در ششدانگ خانه به مساحت 167.62 مترمربع پلاک شماره 6958 فرعي مجزی شده از 55 
فرعی از 1883اصلي واقع در اراضی عباس آباد خان رفسنجان بخش 9 کرمان  به ادرس:  خیابان شهید وجدانی و حسب استشهادیه 

محلی از مالك رسمی حسین علی ابراهیمی.
آقاي حسین آذرسخن فرزند علي در ششدانگ خانه به مساحت 234.35مترمربع پلاک شماره 6960فرعي مجزی شده از 79 فرعی 
از 1883اصلي واقع در اراضی عباس آباد خان رفسنجان  بخش 9کرمان به ادرس: خیابان شهید بافنده و حسب استشهادیه محلی از 

مالك رسمی اکبر رجبی.
آقاي  داود بازماندگان خواجوئي فرزند محمد در  سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه  به مساحت 247.67 مترمربع پلاک شماره 
5286 فرعي مجزی شده  از 1 فرعی از 1910 اصلي واقع در اراضی ده شیخ رفسنجان بخش 9 کرمان خیابان ارسلان و حسب استشادیه 

محلی از مالك رسمی عباس خاندانی.
آقاي احمد یوسفي فرزند محمد در ششدانگ مرغداری به مساحت 1054.76 مترمربع پلاک شماره5321 فرعي مجزی شده از 1 فرعی 
از 1910اصلي واقع در اراضی ده شیخ رفسنجان بخش 9کرمان  به ادرس: خیابان ارسلان و حسب  استشهادیه محلی از مالك رسمی 

سید جواد افصح هجری.
خانم عالیه بني نجار راویزي فرزند علي در ششدانگ خانه  به مساحت 275 مترمربع پلاک شماره 5411 فرعي مجزی شده از 1 فرعی 
از 1910 اصلي واقع در اراضی ده شیخ رفسنجان بخش9 کرمان به آدرس خیابان نسترن و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

سید جواد هجری.
آقاي محمدعلي توکلي فرزند علي در ششدانگ باغ به مساحت 8801.16 مترمربع پلاک شماره 3058 فرعي مجزی شده از 11 فرعی 
از 1913 اصلي واقع در اراضی اسدآباد رفسنجان بخش 9 کرمان به آدرس انتهای خیابان شهید روشن و حسب استشهادیه محلی از 

مالك رسمی فاطمه فارسی.
خانم سپیده پاریزي منش فرزند عباس در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 202.49 مترمربع پلاک شماره3148 فرعي مجزي شده از 
11 فرعي از 1913 اصلي واقع در اراضی اسدآباد رفسنجان بخش 9کرمان  به ادرس: خیابان شهید روشن و حسب استشهادیه محلي از 

مالك رسمي قربانعلي جعفري.
آقاي رضا احمدي دهنو فرزند اکبر در ششدانگ باغ به مساحت 1172.45 مترمربع پلاک شماره 3306فرعي مجزی شده از 11 فرعی 

از1913 اصلي واقع در اراضی اسدآباد رفسنجان بخش 9 کرمان و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی محمدشاه زینلی.
آقاي رضا احمدي دهنو فرزند اکبر در ششدانگ باغ به مساحت 1803.85 مترمربع پلاک شماره 3308فرعي مجزی شده از 11 فرعی 

از1913 اصلي واقع در اراضی اسدآباد رفسنجان بخش 9 کرمان  و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی محمدشاه زینلی.
آقاي محمد مهدي عربي فرزند رمضانعلي در ششدانگ باغ به مساحت 376.51مترمربع پلاک شماره3364 فرعي مجزي شده از 11 
فرعي از1913 اصلي واقع در اراضی اسدآباد رفسنجان بخش 9کرمان به ادرس: بلوارکوثر کوچه 17 و حسب استشهادیه محلي از مالك 

رسمي محمد رضائي.
آقاي  رضا خلیلي نژاد فرزند حسین در ششدانگ .مجتمع مسکونی و تجاری نیم ساز به مساحت 3661.07 مترمربع پلاک شماره3386 
فرعی مجزی شــده از 96 فرعي از 1913 اصلي واقع در اراضی اسدآباد رفســنجان بخش 9 کرمان به ادرس: خیابان دانش و حسب 

استشهادیه محلی از مالك رسمی. علی اکبر شفیعی پور.
آقاي محمدرضا گلستاني فرزند غلامرضا در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 216.85 مترمربع پلاک شماره 402 فرعي مجزی شده 
از 155 فرعی از 1914 اصلي واقع در اراضی صادق آباد رفسنجان بخش9 کرمان به آدرس بلوار خلیج فارس خیایان شهید روشن کوچه 

8 و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی ولی اله برند.
آقاي حسن بخشي زاده پاریزي فرزند عباس در ششدانگ خانه به مساحت 276.60مترمربع پلاک شماره425 فرعي مجزی شده از 
159 فرعی از1914 اصلي واقع در اراضی صادق آباد رفسنجان بخش 9 کرمان  به ادرس: بلوار خلیج فارس و حسب استشهادیه محلی 

از مالك رسمی ابراهیم صالحی.
آقاي  حسین حیدري همت ابادي فرزند حسن در ششدانگ خانه به مساحت 450.84مترمربع پلاک شماره2241 فرعي مجزی شده از 
131 فرعی از1915 اصلي واقع در اراضی حسین آباد رفسنجان بخش 9 کرمان  به ادرس: خیابان شهدای دهقان رجبی کوچه 3 و حسب 

استشهادیه محلی از مالك رسمی محمود عباسی.
آقاي محمد ببراک فرزند حسین در ششدانگ خانه به مساحت 295.25 مترمربع پلاک شماره 2267فرعي مجزی شده از179 فرعی 
از 1915اصلي واقع در اراضی حسین آباد رفسنجان بخش 9 کرمان و حسب  استشهادیه محلی از مالك رسمی ساسان صامت ورثه 

ولی صامت.

خانم زهره سلطان زاده فرزند اکبر در ششدانگ باغ خشکیده به مساحت 846 مترمربع پلاک شماره 1596فرعي مجزی شده از 272 
فرعی از1916 اصلي واقع در اراضی فیض آباد رفسنجان بخش 9 کرمان به ادرس: بلوار امام رضا )ع(  و حسب استشهادیه محلی از مالك 

رسمی سید احمد علوی.
آقاي علي دیانتي فرزند حسینعلي در ششدانگ خانه به مســاحت 318.34 مترمربع پلاک شماره 2979 فرعی مجزی شده از 156 
فرعي از 1917 اصلي واقع در اراضی علی آباد خان رفسنجان بخش 9کرمان  به ادرس: بلوار مقیمی کوچه 9 و حسب استشهادیه محلی 

از مالك رسمی سید احمد مرعشی.
خانم فاطمه مرید بازمانده پاریزي فرزند عین ا... درششدانگ خانه به مساحت 349.83 مترمربع پلاک شماره 2983فرعي مجزی شده 
108 فرعی از 1917 اصلي واقع در اراضی علی آباد خان رفسنجان بخش 9کرمان به ادرس: بلوار صاحب الزمان کوچه شهیداکبرعرب و 

حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی صدیقه وکیلی.
آقاي جواد امیري حسن آبادي فرزند اصغر در ششدانگ خانه به مساحت 316.79 مترمربع پلاک شماره 2984 فرعي مجزی شده از 160 
فرعی از1917اصلي واقع در اراضی علی آباد خان رفسنجان بخش9 کرمان به آدرس بلوار صاحب الزمان ) عج( کوچه مسجد و حسب  

استشهادیه محلی از مالك رسمی صغری رحمتیان.
آقاي  ذبیح ا... محمودي فرزند حسین در در ششدانگ خانه به مساحت 200مترمربع پلاک شماره1987فرعي مجزی شده از 38فرعی 
از .1919 اصلي واقع در اراضی سعادت اباد رفسنجان بخش 9 کرمان  به ادرس: بلوار ایت الله هاشمی رفسنجانی خیابان بنی هاشم و 

حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی  علی اصغر گرامی.
آقاي درویش فاتحي مرج فرزند رمضان در ششدانگ باغ به مساحت 1314.88 مترمربع پلاک شماره 3422  فرعي مجزی شده از59 
فرعی از1922 اصلي واقع در اراضی ناصریه بخش 9 کرمان  به ادرس: عبدا... اباد و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی علی معاون.
آقاي درویش فاتحي مرج فرزند رمضان در ششدانگ باغ به مساحت 2223.35 مترمربع پلاک شماره 3421 فرعي مجزی شده از59 
فرعی از1922 اصلي واقع در اراضی ناصریه رفسنجان بخش 9 کرمان  به ادرس: عبدا... اباد روبروی مدرسه و حسب استشهادیه محلی 

از مالك رسمی علی معاون.
آقاي حسین برزگرحسیني رفسنجاني فرزند عباس در ششدانگ خانه به مساحت 401.59 مترمربع پلاک شماره 1232فرعي  مجزی 
شده از 146 فرعی از1936اصلي واقع در اراضی حیدرآباد رفسنجان بخش 9کرمان  به ادرس: شهرک امام خمینی و حسب استشهادیه 

محلی از مالك رسمی منصور شکاری.
آقاي حمید میرزائي عرب آبادي فرزند عباس در ششدانگ باغ به مساحت 2104.91مترمربع پلاک شماره 325فرعي مجزی شده از 

21 فرعی از1942 اصلي واقع در اراضی محمدیه رفسنجان بخش 9 کرمان و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی مهدی وثوقی.
آقاي حمید میرزائي عرب آبادي فرزند عباس در ششدانگ باغ به مساحت 19077.82مترمربع پلاک شماره 435فرعي مجزی شده 
از 173 فرعی از1947 اصلي واقع در اراضی شفیع آباد رفسنجان بخش 9  کرمان  به ادرس: مهدی اباد و حسب استشهادیه محلی از 

مالك رسمی ورثه ابراهیمی.
خانم مریم غفوري فرزند مهدي در ششــدانگ باغ به مساحت 20968مترمربع پلاک شــماره 78فرعي مجزی شده از 10 فرعی از 

1964اصلي واقع در اراضی محمد اباد اقا غفور رفسنجان بخش 9 کرمان و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی محمد غفوری.
آقاي محمدابراهیم سرنوشــت فرزند حافظ درششدانگ باغ به مســاحت 3962.54 مترمربع پلاک شــماره184 فرعي مجزی 
 شــده از 139 فرعی از1965 اصلي واقــع در اراضی قائمیه رفســنجان بخش 9 کرمان و حســب استشــهادیه محلی از مالك 

رسمی مریم خاندانی مجد.
خانم بتول سلطاني زاده زرندي فرزند علي در ششدانگ زمین مزروعی به مساحت 326.72 مترمربع پلاک شماره14 فرعي از756 

اصلي واقع در اراضی دره در رفسنجان بخش 10 کرمان  و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی علی اکبر نیك نفس.
خانم بتول سلطاني زاده زرندي فرزند علي در ششدانگ زمین مزروعی به مساحت 326.72 مترمربع پلاک شماره 16 فرعي از756 

اصلي واقع در اراضی دره در رفسنجان بخش 10 کرمان  و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی علی اکبر نیك نفس.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 10455.07مترمربع پلاک شماره 12فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 8625.81 مترمربع پلاک شماره 14فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششــدانگ باغ  به مساحت 2661.07مترمربع پلاک شماره 15فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 3906.82مترمربع پلاک شماره 16فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 5118.26 مترمربع پلاک شماره 17فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 2591.68 مترمربع پلاک شماره 18فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 2877.93 مترمربع پلاک شماره 19فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 220.55مترمربع پلاک شماره 20 فرعي از11194 اصلي  
واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حسین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی غلامحسین 

یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 4653.59 مترمربع پلاک شماره  22 فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي محمد اسمعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 7179.41 مترمربع پلاک شماره 23 فرعی از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي صغری  اسماعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 1155.13 مترمربع پلاک شماره 37 فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي صغری اسماعیلي نژاد حسین اباد فرزند عباس در ششدانگ باغ  به مساحت 1457.99 مترمربع پلاک شماره 38 فرعي از11194 
اصلي  واقع  در اراضی نورآباد نوق رفسنجان بخش 10کرمان  به ادرس: حســین اباد نوق و حسب استشهادیه محلی از مالك رسمی 

غلامحسین یزدانی.
آقاي  حمیدرضا شفیع پور فرزند حسین در ششدانگ ضبط پسته به مساحت 17875.1 مترمربع پلاک شماره 67 فرعي از846 اصلي 

واقع در اراضی سعیدآباد شفیعی رفسنجان بخش12 کرمان و حسب استشهادیه محلی ازمالك رسمی حمید شفیعی پور.
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مدیرکل راهداری  و حمل  و نقل جاده ای ایلام: 
شناسایی ۲۴۷ مورد اضافه  تناژ 

در ایلام
مدیرکل راهداری  و حمل  و نقل جاده ای ایلام 
گفت: ۲۴۷ مورد اضافه تناژ از ابتدای سال تا 

پایان مهر شناسایی شده است.
 ایلام-  ســید زاهدین چشــمه خاور اظهار 
داشت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، 
۱۰۸۹ فقره پروانه عبور بار ترافیکی به منظور 
ایمنی در تردد، حفاظت از جاده و ابنیه فنی 
راه ها و جلوگیــری از بروز اختــلال در تردد 

وسایل نقلیه در استان صادر شد.
وی با اشاره به افزایش ۵ درصدی صدور پروانه 
عبور بار ترافیکی در این بازه زمانی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، افزود: حمل بارهایی که 
از لحاظ وزن و ابعاد، از موارد تعریف شــده در 
حوزه مقررات حمل و نقل بار در جاده ها خارج 

هستند، نیازمند دریافت پروانه عبور است.
مدیرکل راهداری ایلام با بیان اینکه رانندگان 
ناوگان بارهــای ترافیکی مکلــف به رعایت 
مواردی از جمله سرعت، مسیر مجاز، ساعت 
حرکت و ســایر مقررات مربوط به حمل بار 
قیدشــده در این پروانه ها هســتند، افزود: 
همچنین با توجه به مخاطرات حمل بار بیش 
از ظرفیت مجــاز در کاهش ایمنــی تردد و 
خسارت به جاده ها، ۲۴۷ مورد اضافه تناژ در 

این بازه زمانی شناسایی شده است.
چشمه خاور در پایان گفت: کارشناسان ایمنی 
و ترافیک و گشــت های راهداری در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف در نحوه حمل بار، 
تخلفات احصا شــده را برای صــدور حکم به 
کمیســیون رســیدگی به تخلفات اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ارجاع 

می دهند.

تحویل ۳۶ دستگاه وانت نیسان 
به دهیاران استان کردستان

کردســتان- روزنامــه کســب و کار: ۳۶ 
دســتگاه وانت نیســان بــا حضــور معاون 
هماهنگــی امــور عمرانی و معاون توســعه 
مدیریت و منابع انســانی استاندار کردستان 
 به دهیاری های اســتان کردســتان تحویل 

داده شد.
شــهنازمالک: معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار کردســتان در مراســم تحویل ۳۶ 
دستگاه وانت نیســان به دهیاری های استان 
که در محل سالن شهدای گمنام استانداری 
برگزار شد، اظهار کرد: سال گذشته ۶ دستگاه 
وانت نیســان به دهیاری ها در سال گذشته، 
تحویل داده شد و امروز نیز ۳۶ دستگاه نیسان 

به دهیاری ها تحویل داده می شود.
کیومرث حبیبی ادامه داد: لازم اســت بیش 
از ۳۰ دســتگاه وانت دیگر به منظور تجهیز 
دهیاری ها وارد استان شود تا نیاز دهیاری ها 

برطرف شود.
وی به تجهیــزات در بخش شــهری نیز در 
طول ۱۰ ســال اخیر پرداخت و اذعان کرد: 
در این مدت حدود ۳۷ ماشــین آلات اعم از 
آتش نشانی، جمع آوری زباله، لودر و غیره وارد 
کردستان شد در حالی که در سه سال اخیر ۳۶ 
دستگاه ماشین آلات به استان اختصاص پیدا 
کرد و این مهم بیانگر تلاش های صورت گرفته 

برای ورود تجهیزات به کردستان است.
معاون امور عمرانی استاندار کردستان تصریح 
کرد: مدیران باید از کوچک ترین فرصت برای 
ارتباط با دهیاران استفاده کنند تا برای بررسی 
مشکلات موجود در روستاها همفکری لازم 

انجام شود.
وی با اشــاره به وجود ســه الگوی زیست در 
دنیای کنونی افزود: که شــامل عشــایری و 
کوچ نشینی، روستایی و شهرنشینی است و 
متأسفانه موارد اول به نفع شهرنشینی در حال 

از بین رفتن است.
وی خاطر نشان کرد: براســاس نظریه هایی 
که در مورد این الگوهای زیستی مطرح شده 
افزایش شهرنشینی نمی تواند استمرار داشته 
باشد و این موارد به نفع روستاها در حال تغییر 
است و مهاجرت معکوس به روستا یک اتفاق 

مبارک محسوب می شود.
معاون عمرانی اســتاندار کردســتان با بیان 
اینکه در طول چند ســال اخیر بیش از ۱۶۵ 
سفر شهرستانی و روستایی انجام شد، اذعان 
کرد: در طول این ســفرها ســکونتگاه های 
کوچک شــهری و روســتایی به صورت ویژه 
مورد توجه قرار گرفت و اقدامات مختلفی در 
حوزه عمرانی، ورزشی، گردشگری و غیره به 

سرانجام رسید.

روح الــه عبدالعلــی زاده 
- تبریــز؛ مشــاور عالی و 
جانشــین وزیر بهداشت، 
آمــوزش  و  درمــان 
پزشــکی با بیان اینکه در 
آذربایجان شــرقی خیرین 
فعالی داریم، گفت: به نظر من با شــرایط موجود 
کشور برای توسعه فیزیکی بخش درمان در کشور 
راهی جز کمک خیرین در کوتاه مدت وجود ندارد 

و با بودجه  ی دولتی کار جدی صورت نمی گیرد.
 دکتر علی جعفریــان، در آیین تکریــم و معارفه 
روسای دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی تبریز با بیان اینکه وظیفه مدیران تسهیل 
امور و جهت دهی درست برای پرسنل است، گفت: 
همکاران هیئت علمی، پزشکان، دستیاران، کادر 
پشتیبانی و ... کار اصلی را در دانشگاه علوم پزشکی 
انجــام می دهند و نتیجه ای که به مردم می رســد 

محصول تلاش آنهاست.
 وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی تبریز جزء 
دانشگاه های تیپ یک است، خاطرنشان کرد: این 
دانشگاه یکی از دانشگاه های بزرگ کشور محسوب 
می شود و تعداد زیادی هیئت علمی و نزدیک به ۱۰ 

هزار دانشجو دارد.
وی افزود: تبریــز دارای۲۶ بیمارســتان و ۵۰۰۰ 
تخت خــواب اســت اما ضریــب پرســتاری آن، 

 نسبتا کم اســت که این امر مشکل کشوری ما نیز 
به شمار می رود. 

جعفریــان با بیان اینکــه در شــروع دولت، آقای 
ظفرقندی برای مطالبات پرســتاری تلاش زیادی 
کرده و منابعی نیــز از دولت دریافــت کرد، ادامه 
داد: این مشــکل فکر اساسی می خواهد، باتوجه به 
کسری بودجه که در حوزه بهداشت و درمان وجود 
دارد امیدوارم رئیس جمهــور که مدافع این حوزه 
است، راه حلی برای آن پیدا کند. وی ادامه داد: یکی 
از وظایف ما به عنوان نظام ســلامت این است که 
بتوانیم خدمات سلامت اعم از پیشگیری و درمان 
را به صورت عادلانه، در دسترس و با کیفیت انجام 
دهیم به گونه ای که هزینه ها نیز کمرشکن نباشد. 

دکترجعفریان با بیان اینکه کار ما تعطیلی ندارد، 
افزود: وقتی با کمبود منابع رو به رو می شــویم کار 
و خدمت ما تعطیل نمی شود، درحالی که اگر چرخ 
صنعت نچرخد تعطیل می شود، ولی ما در هر حالت 

باید خدمت ارائه  دهیم. 
مشــاور عالی و جانشین وزیر بهداشــت درمان و 
آموزش پزشکی خاطر نشــان کرد: کار ما علاوه بر 
اینکه تعطیلی ندارد به دلیل تعهد، باید به بهترین 
کیفیت انجام شود و همه نیز این انتظار را دارند که 
پزشک و کادر درمان خوش اخلاق و سرحال باشد. 
وی افزود: این موضوع را همه باید بدانند که ما دنبال 
منابع هستیم تا کارمان را به درستی انجام دهیم نه 

اینکه به دنبال منافع خودمان باشیم. 
وی گفت: به جــرات می توان ادعا کــرد که گروه 

پزشکی و کادر درمان در همه ی عرصه ها وظیفه ی 
خودش را نســبت به جامعه انجام داده است.  وی 
افزود: در ســال های اخیر در عرصه پزشکی دچار 
عقب افتادگی هســتیم کــه این امر بــه دلیل دو 
محدودیت بزرگ است، یکی محدودیت منابع که 
از نظر تکنولوژی و فنــاوری عقب می اندازد و یکی 
محدودیت ارتباطات است که اگر ارتباطات علمی 
ما با دنیا به درستی برقرار نشود نمی توانیم آن سطح 

را حفظ کنیم.

از نیرو های جوان در مدیریت میانی استفاده 
خواهیم کرد

دکتر احمدرضا جودتی سرپرست جدید دانشگاه 
علوم پزشــکی تبریز نیز در این مراسم، اظهار کرد: 
احترام همه را خواهم داشــت و از همه کسانی که 

تجربه و سابقه کاری دارند استفاده می کنم.
وی ادامــه داد: هیچ گروهی را حــذف نمی کنم و 
سعی می کنم ارتباط صمیمانه با مردم و کارکنان 

داشته باشم.
وی با بیان اینکه مشکلات اقتصادی مشکل شماره 
یک همه ی اعضاء دانشگاه هاست، گفت: فرسودگی 
شــدید فضاهای فیزیکی و تجهیزات پزشکی یکی 
از چالش ها اســت، درحالی که چندین دســتگاه 
با ورژن های جدیــد آمده ولی ما قــادر به آپدیت 
دستگاه ها نیستیم و این امر باعث افت کیفیت  در 

رسیدگی به بیمار می شود.
دکتــر بهمن نقــی پور، رئیس ســابق دانشــگاه 

علوم پزشــکی تبریز نیز در ادامه گفــت: خداوند 
می داند که هدفــی جز خدمــت و رعایت عدالت 
و حفظ احتــرام نداشــتم و به صــورت جهادی 
 و شــبانه روزی با کمترین اســتراحت وظیفه ام 

را انجام داده ام .
گفتنی است دراین مراسم از خدمات دکتر بهمن 
نقی پور، رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی تبریز 
قدردانی شده و دکتر احمدرضا جودتی طی حکمی 
از سوی محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی به  عنوان سرپرست دانشگاه علوم 

پزشکی تبریز منصوب شد. 

بر اســاس این گزارش؛ دکتر جودتی اســتاد تمام 
گروه جراحی قلب و توراکس دانشگاه علوم پزشکی 
تبریز، فارغ التحصیل دکتری پزشکی عمومی ۱۳۶۸ 
دانشگاه علوم پزشکی تبریز، فارغ التحصیل جراحی 
عمومی ۱۳۷۲ دانشــگاه علوم پزشکی تبریز، بورد 
فوق تخصص جراحی قلب و عروق ۱۳۸۰ دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، مرکز قلب شهید رجایی تهران، 
معاون درمان و دارو دانشگاه علوم پزشکی اردبیل، 
معاون درمان و دارو دانشگاه علوم پزشکی تبریز و 
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی تبریز را در کارنامه 

خود دارد.

قائم مقام وزیر بهداشت در آئین تکریم و معارفه روسای دانشگاه علوم پزشکی تبریز ؛

برای توسعه فیزیکی حوزه سلامت در کشور، راهی جز کمک خیرین نداریم

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعــی مازندران آموزش و ترویــج را یکی از مهم ترین 
بخش های حوزه تعاون برشمرد.

علی باقری در نشست هماندیشی و تعاملی مدیران و کارشناسان حوزه تعاون اداره کل که 
با حضور مدیران و کارشناسان ستادی این حوزه و کارشناسان تعاون ادارات شهرستان ها 
در محل سالن جلسات نظام مهندسی شهرســتان نور برگزار شد اظهار کرد: پیگیری 

زیادی برای برگزاری این جلسه انجام شده تا با هم فکری و هم اندیشی اقدامات مناسبی 
در حوزه تعاون صورت بگیرد.

 وی ارزیابی و عملکرد را یکی از برنامه های مهم در راستای پیشرفت و ارتقای دستگاه 
اجرایی عنوان کرد و افزود: نیروی انسانی بزرگ ترین سرمایه در حوزه تعاون است.

 مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران با اعلام اینکه تمام نگاه کشــور و مقام 
معظم رهبری به بخش تعاون است، تصریح کرد: سهم بخش تعاون در سال پیشرفت دو 
درصدی تشکیل تعاونی در استان اســت تا بتوانیم در استان هدف گذاری و برنامه های 

جدید داشته باشیم.
 این مسئول آموزش و ترویج را یکی از مهم ترین بخش های حوزه تعاون برشمرد و گفت: 

باید کارگاه های آموزشی را به صورت مستمر و حضوری برگزار کنیم.
 باقری با اعلام اینکه با آموزش و ترویج درســت در تشکیل تعاونی دیگر شاهد افزایش 
تعاونی مشکل دار نیستیم، خاطرنشان کرد: روسای ادارات باید مستقیم در امور تعاون 

و تشکیل تعاونی ها ورود کند.
 وی بیان کرد: سلامت محوری و فعالیت کاری مناسب بزرگ ترین اصل در ارتقای پرسنل 

و همکاران است.
 مدیر امور تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران نیز در این جلسه با تاکید 
بر برگزاری منظم جلسات شورای توسعه تعاون شهرستان ها با حضور فرمانداران، گفت: 
قوانین و مقررات حوزه تعاون و دســتورالعمل های ابلاغی باید به صورت کامل و دقیق 

رعایت شود.

 احمد پویش با اشاره به اینکه نواقص عملکردی حوزه تعاون در ۶ ماهه نخست امسال 
 رفع شده است، بر تشــکیل تعاونی های توسعه عمران شهرســتان و توسعه روستایی

 تاکید کرد.
 وی از برگزاری جلســات ترویجی جهت ترغیب مردم به تشــکیل تعاونی با مشارکت 
بخشداران و دهیاران، شورا و معتمدین محلی خبر داد و افزود: به سلامت اداری همکاران 

در حوزه تعاون اهتمام ویژه داریم.
 رئیس اداره ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شــکایات مردمی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مازندران نیز اظهار کرد: ارائه راهنمایی و مشاوره لازم در حوزه های تخصصی 
به شهروندان بر اساس تصویب نامه حقوق شهروندی در نظام اداری باید در دستور کار 

روسا و کارشناسان ادارات تابعه قرار داشته باشد.
 مسلم غلامی رعایت اصل نظم و انضباط اداری را بسیار مهم و حیاتی قلمداد کرد و ادامه 
داد: همه کارکنان ملزم به رعایت این مقوله بر اساس آیین نامه حضو و غیاب کارکنان 

دولت خواهند بود.
 وی گفت: با توجه به گزارش عملکرد ادارات تابعه در تمامی حوزه ها در نیمه نخســت 

امسال، روساء و کارکنان در رفع نواقص و دستیابی به بهبود عملکرد پای کار باشند.
 تسریع در اجرای سند توسعه تعاون، تعیین تکلیف تعاونی های راکد، نظارت مستمر بر 
تعاونی ها، تشکیل تعاونی های کیفی، برگزاری منظم جلسات شورای هماهنگی توسعه 
تعاون در شهرستان ها و ضرورت تحقق شاخص های تخصصی بخش تعاون از مباحث 

مهم مطرح شده در این نشست بود که مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

عبدالرحیم افروغ در نشست برنامه ریزی و هماهنگی بزرگداشت 
هفته کتاب در بوشهر گفت: در بزرگداشت هفته کتاب به دنبال 

برنامه های اثرگذار و با کیفیت هستیم. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشهر عبدالرحیم افروغ در نشســت هماهنگی و برنامه ریزی 
هفته کتاب، اظهار داشــت: برنامه های هفته کتاب مشخص و 

طبق برنامه اجرا میشود.
 مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی بوشهر با اشــاره به اهمیت 
دیدار با نویســندگان استان که نقش بســیار مهم و موثری در 
ترویج فرهنگ کتــاب و کتابخوانی دارند گفت: عدم شــناخت 
و عدم تســلط بر موضوعات مورد بحث تخصصــی ،در جامعه 
آسیب زا است ، بنابراین یکی از بهترین  راه های انتقال مفاهیم 
، مســایل و موضوعات تخصصی و رســیدن به شناخت کافی و 

تسلط موثر ،مطالعه کتاب است . افروغ ادامه داد :با توجه به اینکه 
امروزه کتاب ها در اشکال مختلف صوتی، تصویری وجود دارد.

هرچه دایره انتقال دانش و نحوه استفاده از ابزارهای متفاوت  را 
گسترده تر کنیم قطعا جامعه آگاه تر شده و آسیب ها کمتر می 
شــود. علاوه براین  در اینگونه موارد و برنامه ها ،تعداد برنامه ها 
 در اولویت نیست و به دنبال کیفیت و از همه مهم تر اثرگذاری 

هستیم.
وی افزود: بسیاری از مسائل و مشکلات بخاطر کمبود شناخت  
و عدم تســلط  بر مفاهیم حوزه اخلاق و اجتماع است که بر اثر 

مطالعه و افزایش آگاهی برطرف خواهد شد.

در این نشست پیشنهاد برپایی نمایشگاه کتاب با حضور ناشرین 
اســتان، رونمایی از کتاب ، پیــاده روی صبحگاهــی همراه با 
ایســتگاه های فرهنگی و اهدا کتاب و غرفه کــودک ، دیدار با 
نویسندگان و مفاخر ادبی اســتان ، توزیع بسته های فرهنگی 
طرح ثامن در شهرستانها، نشست های تخصصی نویسندگی ، 
اهدا کتاب به مدارس و دانشــگا ها و مرکز فرهنگی و مساجد، 
برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان مادر کتاب خوان و فرزند کتاب 
خوان و همچنین برپایی غرفه های کتــاب در مدارس ، مطرح 
 گردید  و بر سیاسگذاری جهت شرکت عموم هم استانی ها در 

ویژه برنامه های بزرگداشت هفته کتاب تاکید شد.

امام جمعه ایلام گفت: امروز جمهوری اســلامی محور اصلی جبهه 
مقاومت است و دفاع از مظلوم در سراسر دنیا طنین انداز شده است.

حجت الاسلام والمســلمین اله نور کریمی تبار شامگاه امروز دوشنبه 
۷ آبان  در نشست هم اندیشی با اصحاب رســانه استان اظهار کرد: در 

شرایطی که جنگ رسانه ای فوق العاده است و همیشه دشمن دست 
برتر رسانه ای را داشته است، این بار رسانه های ما روایت اول را داشتند و 
دشمن را شکست دادند. وی افزود: قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی 

ایران بسیار بالاست که این مهم ثمره ولایت فقیه است.

نماینده ولی فقیه در اســتان ایلام ادامه داد: این امنیت و قدرت نظام 
جمهوری اسلامی ایران نعمت بزرگی است که باید قدر آن را دانست. 
حجت الاسلام والمسلمین کریمی تبار گفت: امروز جمهوری اسلامی 
محور اصلی جبهه مقاومت است و دفاع از مظلوم در سراسر دنیا طنین 

انداز شده است. وی عنوان کرد: امروز هر ایرانی به اقتدار و امنیت ایران 
اسلامی افتخار می کند، دشمن در این شرایط می خواهد دل مردم را 
خالی کند و روحیه را از بین ببرد، رسانه باید ببیند چه موضعی را هدف 
گرفته است، رسانه باید روایت اول را داشته باشد و به مردم روحیه بدهد.

ابوالحسن عالی در بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی در بوشهر اظهار کرد: با اجرای 
این طرح ها و اتصال خطوط انتقال جدید در برخی مناطق، مشکل عدم عدالت در توزیع 
آب در شهر به مقدار قابل قبولی برطرف خواهد شــد. وی با اشاره به ضرورت مدیریت 
هوشمند توزیع و تله متری در شبکه آب شرب شهر بوشهر بیان کرد: طرح جی آی اس 
ردی کردن شبکه وتاسیسات و اتصال مخازن مرکزی شهر از طریق اجرای خط انتقال 
اصلی به زون D )حدفاصل خیابان آتش نشانی و میدان فرودگاه( و اجرای خط انتقال برای 
بافت تاریخی، جنوب غرب و محلات تنگک از اولویت های بهبود آبرسانی در شهر بوشهر 
است که در قالب این هشت طرح اساسی شرکت آبفا تعریف شده است. عالی با اشاره به 
اقدامات انجام شده در حوزه آبرسانی به روستاهای استان بوشهر گفت: از ابتدای سال 
۱۳۹۹ با ادغام شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی اقدامات ارزشمندی در این 
زمینه صورت گرفته و به بهبود فرایند آبرسانی در این مناطق کمک است. وی افزود: از 
مجموع ۵۰۰ هزار مشترک آب در استان بوشهر، سه چهارم آن معادل ۱۲۵ هزار مشترک 
مربوط به مناطق روستایی و مابقی مربوط به مناطق شهری است. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: از مجموع آب شرب تامین شده به ایران ۶۰ درصد 
آن در مناطق شهری و ۴۰ درصد آن نیز مناطق روستایی ) با وجود اینکه تنها ۲۵ درصد 
مشترکان استان در بخش روستایی اســت( به مصرف می رسد. عالی همچنین افزود: 

طرح جهاد آبرسانی در ۱۹۴ روستا اجرایی شده که اتمام آن ها به بهبود وضعیت تأمین 
آب شرب جامعه هدف کمک شایانی خواهد کرد. وی با اشاره به سرانه بالای مصرف آب 
در استان، گفت: سرانه مصرف آب براساس تعریف وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه 
۱۵۰ تا ۲۰۰ لیتر نفر روز است، اما در استان بوشهر این رقم به ۳۲۰ و در شهر بوشهر به 
۳۹۰ لیتر نفر روز رسیده است. عالی یادآور شــد: در استان بوشهر به دلیل خشکسالی 
مفرط، سرانه آب زیستی مورد تقاضای مردم در اســتان بین ۵۰۰ تا ۵۵۰ لیتر نفر روز 
برآورد شده است که نه به لحاظ اقلیمی ونه به لحاظ اقتصادی و نه به لحاظ فنی امکان 
تامین چنین ارقامی وجود دارد. عالی بیان کرد: طول شبکه های انتقال و توزیع آب در 
استان در مجموع به ۱۰ هزار کیلومتر می رسد که از این میزان، هفت هزار کیلومتر آن 
به شــبکه توزیع و مابقی به خطوط انتقال اختصاص دارد. وی افزود: ظرفیت تولید آب 
شیرین کن های استان نیز در حال حاضر ۱۱۰ هزار مترمکعب در شبانه روز است و انتظار 
می رود تا پایان سال به ۱۵۰ هزار مترمکعب و با اتمام طرح های در دست ساخت تا سال 
۱۴۰۶ به ۲۴۰ هزار مترمکعب در شبانه روز برسد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
بوشهر گفت: با اتمام پروژه های آب شیرین کن در حال احداث، استان به مقدار قابل قبولی 
از بحران و چالش های بزرگ تأمین آب شرب در مناطق شهری و روستایی عبور خواهد 
کرد. وی اظهار کرد: فرسودگی شــبکه در بخش شمالی شهر بوشهر و پراکندگی بافت 

شهری در جنوب آن، تامین آب شرب پایدار در این شهر را با چالش هایی مواجه کرده که 
این مهم با ایجاد ساختار مناسب و زون بندی قابلیت رفع دارد

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرکلتعاون،کارورفاهاجتماعیمازندرانتاکیدکرد:لزومهدفگذاریجدیدبرایتوسعهتعاونیها

مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیاستانبوشهر:بهدنبالبرنامههایاثرگذاروباکیفیتهستیم

امامجمعهایلام؛جمهوریاسلامیمحوراصلیجبههمقاومتاست

نیازبه۱۵هزارمیلیاردریالاعتباربرایاجرایهشتطرحاساسیتوزیعآبدربوشهر

خبر
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

 كمك به رقبا 
يكی از كشــاورزان منطقه ای، هميشه در مســابقه ها، جايزه بهترين غله 
را به دســت می آورد و به  عنوان كشاورز نمونه شناخته شــده بود. رقبا و 
همكارانش، علاقه مند شدند راز موفقيتش را بدانند. به همين دليل، او را زير 
نظر گرفتند و مراقب كارهايش بودند. پس از مدتی جست وجو، سرانجام با 

نكته  عجيب و جالبی روبه رو شدند...
اين كشاورز پس از هر نوبت كِشــت، بهترين بذرهايش را به همسايگانش 
می داد و آنان را از اين نظر تامين می كرد. بنابراين، همسايگان او می بايست 

برنده  مسابقه ها می شدند نه خود او!
كنجكاوی شان بيشتر شد و كوشش علاقه مندان به كشف اين موضوع كه 
با تعجب و تحير نيز آميخته شــده بود، به جايی نرسيد. سرانجام، تصميم 

گرفتند ماجرا را از خود او بپرسند و پرده از اين راز عجيب بردارند.
كشاورز هوشيار و دانا، در پاسخ به پرسش همكارانش گفت: چون جريان باد، 
ذرات باروركننده غلات را از يک مزرعه به مزرعه  ديگر می برد، من بهترين 
بذرهايم را به همســايگان می دادم تا باد، ذرات باروركننــده نامرغوب را از 

مزرعه های آنان به زمين من نياورد و كيفيت محصول های مرا خراب نكند!

تناسب رنگ در محيط كار
با اســتفاده از ايده هاي زير مي توانيد با استفاده از رنگ ها در دفتركار خود 
تغييرات جزئي با تاثيرگذاري بســيار ايجاد كنيد.   براي دفتر كار عموما 
استفاده از رنگ هاي روشــن و الهام بخش پيشنهاد مي شــود. براي اين 
منظور مي توانيد از تركيب رنگ هاي خنثي نظير ســفيد و كرم با تركيبي 
از تناليته هاي پرتقالي و ليمويي استفاده كنيد. همچنين رنگ هاي مورد 
علاقه شخصی تان را نيز هرگز فراموش نكنيد.  انتخاب مبلمان مناسب يک 
ضرورت است. از آنجايي كه بيشتر اوقات كاري پشت ميز مي گذرد بنابراين 
خريد يک ميز و صندلي ارگونوميک اولين اصل هر اتاق كاري اســت. اگر 
كار شما با كامپيوتر است بنابراين تهيه كيبورد، موس و مانيتور ارگونوميک 
نيز از اهميت ويژه اي برخوردار مي شــود. اين امر به كاهش تنش عضلانی 
و ايجاد ايمني براي بافت هاي مختلف بدن كمک مي كند. فراموش نكنيد 
كه رنگ اين وسايل را بايد در تناســب با ديگر وسايل اتاق كارتان انتخاب 
كنيد. با ايجاد تناســب هاي رنگي، محيطي آرام بخش و مناسب براي كار 

خود فراهم مي كنيد.

فرآيند انتخاب استراتژي
1- در انجام كارها روي شــيوه اي خاص 
تاكيد نكنيد. شــايد كسي بتواند از مسير 

كوتاه تر و بهتري شما را به مقصد برساند.
2- توجه داشته باشــيد دانش و تجربه، 
هيچ كدام به تنهايي راهگشا نيستند، مثل 
اكسيژن و هيدروژن كه از تركيب معيني 
از آنهــا هواي تنفس ما تامين مي شــود،  

مي توان با آميختن دانش و تجربه،  راهكاري حياتي و استثنايي خلق كرد.
3- از هر فرصتي براي استخدام و به كارگيري افراد برجسته استفاده كنيد.

4- به خاطر داشته باشــيد رعايت اســتانداردهاي محيط كار در كارايي 
كارمندان موثر است.

5- با فرق گذاشتن بيهوده بين افراد گروه، انگيزه كاري آنها را از بين نبريد.
6- از مشورت و نظرخواهي با نيروي جوان ابايي نداشته باشيد.

7- با رفتارهاي ضدونقيض،  اعتماد زيردستان را از خود سلب نكنيد.
8- در به وجود آوردن فضاي رقابتي سالم، كوشا باشيد.

9- براي ارتقاي سطح دانش كارمندان و افزايش بهره وري آنان،  كلاس هاي 
آموزشي ترتيب دهيد و از لوازم كمک آموزشي بهره بگيريد.

10- دقت كنيد كه توبيخ كارمند خطاكار، متناسب با اشتباهاتش تعيين شود.

قبل از آن كه زير بار چيزی برويد،  خوب تحقيق كنيد
دانشــجويی كه ســال آخر دانشــگاه را 
مي گذراند، به خاطر پــروژه ای كه انجام 

داده بود جايزه اول را گرفت.
او در پــروژه خود از 50نفر خواســته بود 
تا دادخواســتی مبنی بر كنترل ســخت 
يا حذف ماده شــيميايی دی هيدروژن 
مونوكسيد توســط دولت را امضا كنند و 

برای اين خواسته خود دلايل زير را عنوان كرده بود:
زيان های اين ماده : دی هيدروژن مونوكسيد

1- مقدار زياد آن باعث عرق كردن زياد و استفراغ مي شود.
2- يک عنصر اصلی باران اسيدی است.

3- وقتی به حالت گاز در مي آيد، بسيار سوزاننده است.
4- استنشاق)رســيدن آن به مغز( تصادفی آن در 25 درصد موارد باعث 

مرگ فرد مي شود.
5- باعث فرسايش اجسام مي شود.

6- حتی روی ترمز اتومبيل ها اثر منفی مي گذارد.
7- حتی در تومورهای سرطانی نيز يافت شده است.

از 50 نفر فوق 43 نفر دادخواست را امضا كردند.
6 نفر به طور كلی علاقه ای نشــان ندادند و اما فقط يک نفر می دانست كه 

ماده شيميايی دی هيدروژن مونوكسيد در واقع همان آب است.
عنوان پروژه دانشجوی فوق الذكر: ما چقدر زود باور هستيم!

قبل از امضا و يا قبول هر موضوعی، تحقيق و بررسی لازم است.

داستانک

پيشنهاد

نكته مديريتي

شرط عقل

همانطور كه پس از پايان تحصيلات دانشگاهی، دانشنامه نشان دهنده نوع 
دانش و مهارت فرد فارغ التحصيل است؛ رزومه نيز مدركی تكميلی برای 
توصيف دوران تحصيل و سوابق كاری اوست. در حقيقت رزومه سند هويت 
شغلی فرد است كه مي تواند سرنوشت او را در دست يافتن به شغل مناسب 
در سطح ملی و بين المللی تغيير دهد.  در يک جمله، رزومه، شناسنامه 
كاری و تحصيلی، جهت ارزيابی دانش، مهارت و سوابق كاری هر جويای كار 
است. رزومه خلاصه ای دو تا سه صفحه  ای از مهارت ها، دستاوردها، تجارب 
كاری و تحصيلات شماست كه با هـــدف جلب نظر موافق كارفرمای 
آينده تان تهيه مي شود. نكته مهم اينكه، رزومه در طول زندگی شما دچار 
تغيير و تحولات زيادی مي شـود؛ بنابراين بايد مرتبا به روز شده و اطلاعات 
جديد به آن اضافه شود. اگر مي خواهيد برای چند شغل و در زمينه های 
مختلف تـقـاضـای كـار دهـيـد، بـهتر است رزومه های مختلف تهيه 
كنيد كه در هر كدام به مـهارت های خاص شما در رابطه با شغل مورد نظر 
اشاره شده باشد.  برای تهيه رزومه بايد خود را به جای استخدام كننده و 
كارفرمايی بگذاريد كه رزومه شما را بررسی خواهد كرد؛ بديهی است كه او 
قصد دارد از ميان چندين رزومه، مناسب ترين را انتخاب كند. توجه داشته 
باشيد، رزومه هر چه خلاصه تر باشد بهتر است؛ همچنين به هيچ وجه نبايد 
اطلاعات در رزومه تكرار شود. پس برای  نوشتن رزومه سه پاراگراف اصلی 
در نظر بگيريد، برای پاراگراف اول، مقدمه ای كوتاه در مورد خود و اهداف 
كاری تان را در نظر بگيريد، همچنين در مورد نحوه آشنايی با شركتی كه 
قصد داريد رزومه را به آن ارائه دهيد، اندكی شرح دهيد. در پاراگراف دوم، 
ميزان تحصيلات، مهارت ها و توانايی های تان را شرح دهيد و سرانجام در 
پاراگراف ســوم اطلاعاتی را ارائه دهيد تا امكان دسترسی به شما فراهم 
شود؛ به عنوان مثال اسم، آدرس، شماره تلفن و آدرس پست الكترونيک 
خود را به طور دقيق ثبت كنيد. در ادامه به شرح عناوين اين سه پاراگراف 

محتويــات  و 
ايــن عناويــن 

مي پردازيم.

 اجزاي تشکیل دهنده رزومه
  اهداف کاری

 اهداف كاری، پيش درآمدی مناسب برای يک رزومه خوب و اصولی است. 
در اين بخش اهداف كاری كوتاه مــدت و بلند مدت خود را برای كارفرما 
شــرح دهيد. همچنين توضيح دهيد كه تاكنون در چه حد پيشــرفت 
كاری داشته ايد. در حقيقت از اين قسمت برای تشريح توانايی های خود 

استفاده كنيد. 

تجارب کاری 
در اين قسمت از پيشينه كاری خود، موقعيت های آموزشی و تجارب كسب 
شده در گذشته صحبت مي كنيد. در واقع با توصيف مهارت های تان در اين 
بخش، به كارفرما نشان مي دهيد شايسته چه پستی هستيد. توجه داشته 
باشيد، تجربه های كاری را با سير زمانی معكوس ثبت كنيد و در مورد هر 
سابقه شغلی؛ عنوان پست، عنوان سازمان، محل كار و تاريخ استخدام را 

ذكر كنيد.

میزان تحصیلات 
اگر سابقه كاری زيادی نداريد اهميت اين بخش دو چندان مي شود. در اين 
قسمت نيز از سير زمانی معكوس برای ثبت درجه تحصيلی، نام دانشگاه 
يا موسسه، تخصص/ فوق تخصص، سمينار، كارگاه يا دوره های آموزشی 

ويژه و سرانجام ذكر معدل استفاده كنيد.

 اطلاعات اضافی 
در اين بخش به نكاتی مانند علايــق، اطلاعات كامپيوتری، فعاليت ها و 
تخصص های زبانی اشاره كنيد، در واقع اين قسمت برای شرح آن دسته از 

توانايی هايي كه در دو بخش قبلی ذكر نشده بود، در نظر گرفته شده است. 
پس اگر به ورزش يا هنر خاصی علاقه داريد، اگر مهارت های كامپيوتری 
ويژه ای داريد، اگر در حوزه ای به جز تخصص خود مهارت داريد يا اگر به 
زبان های ديگری تسلط داريد، حتما از اين بخش برای درخشش بيشتر 

استفاده كنيد.

 اشتباهات رایج در رزومه نویسی  
معمولا در روند نوشتن رزومه اشــتباهات شايعی مرتبا تكرار مي شود؛ 
بنابراين آگاهی از اين اشــتباهات به شــما كمک مي كنــد تا رزومه 
جامع تری تهيه كنيد. از اين اشــتباهات مي توان تهيــه نكردن نامه 
پوششی را نام برد، نامه پوششی، نامه ای كوتاه و مودبانه است كه خطاب 
به خواننده رزومه نوشته شــده و روی رزومه قرار مي گيرد، شما با اين 
نامه مي توانيد روی فرد اســتخدام كننده تاثير بگذاريد. اشتباه ديگر 
استفاده از اشــكال و فونت های غير معمول برای نوشتن رزومه است، 
لطفا هنگام رزومه نويسی ســادگی را يک اصل بدانيد. همچنين به ياد 
داشته باشيد در رزومه به بيان دلايل ترک شــغل قبلی تان نپردازيد، 
اين مطلب اثری منفی بر خواننده مي گذارد. نكته بســيار مهم اينكه 

از نظر وجود غلط املايی رزومه را چندين بار بخوانيد و 
كنيــد. در پايان به ياد يا تايپی آن را به دقت بررسی 
است شما را بر حسب داشته باشيد كارفرما مايل 
اســتخدام كند، پس توانايی ها  و مهارت های تان 

مورد علايق شخصی از توضيــح و تفصيل در 
روياپــردازی  بپرهيزيد.و 

چگونه خود را به کارفرما معرفي  کنیم؟

افزايش سلامتي با صرفه جويي قلك

وقتی از مفاد ابلاغيه بی اطلاعيم
در بسياري از موارد يک برگه كه می تواند حكم 
يا وقت رسيدگي و يا احضار براي حضور در يكي 
از مراجع قضايي باشــد، به صورت قانوني ابلاغ 
مي شــود. منظور از ابلاغ قانوني، همان ابلاغی 
اســت كه به افراد مرتبط با شخص مخاطب يا 
الحاق در محل سكونت اوست. تمام مواردی كه 
استثنايي در اصل ابلاغ واقعي به شخص مخاطب 
است، در قانون محصور و مشخص شده است، اما 
در عين حال ممكن است به دليلي مفاد ابلاغ به 
اطلاع شخص مخاطب نرســد. در اين موارد، با 
توجه به قانون آيين دادرسي دادگاه هاي عمومي 
و انقلاب در امور مدني يا همان قانون موسوم به 
آيين دادرسي مدني در اين موارد مي توان با ادعاي 
آگاه نشدن از مفاد ابلاغ، اقدامي را كه مهلت آن 
سپري شده اســت، صورت داد. به عنوان مثال، 
تجديدنظرخواهي يا واخواهي خارج از مهلت در 
صورتي كه راي به صورت قانوني ابلاغ شده باشد، 
با ادعاي عدم اطلاع و همين طور عدم اثبات خلاف 

آن، امكان پذير است.

كارفرماها حواس شان باشد
در مواردي كه كارفرماي ايرانی از كارگران مهاجر 
يا پناهنده اســتفاده مي كند، حتما بايد مدارک 
مهاجرت يا پناهندگي مربوط به كارگر را احراز 
كند. اين مدارک بايد شامل پروانه كار شخص و 
در برخي مواقع با محل كار مشخص باشد. طبق 
قانون، كارفرما موظف است ظرف 15 روز قطع 
همكاري با كارگر تبعه بيگانه، او را به وزارت كار و 
امور اجتماعي اعلام كند. در صورتی كه هريک از 
اين موارد رعايت نشود، قانون كار مجازات نسبتا 
شديدي براي كارفرمايان پيش بيني كرده است. 
مجازات به كارگيري اتبــاع بيگانه فاقد پروانه يا 
اتباعي كه مدت پروانه كارشان منتفي شده و يا 
به كارگيري كارگران در غير از همان كاری كه در 
پروانه كارشان مشخص شده و در نهايت، اعلام 
نكردن قطع همكاري ظرف 15 روز به وزارت كار و 
امور اجتماعي، براي كارفرمايان متخلف از 91 روز 
تا 180 روز حبس درپی دارد. تمام اين ضمانت 
اجراها هشداري به كارفرمايان براي دقت بيشتر 

در استخدام كارگرهاست.

حقوق کسب و کار اورژانس کسب وکار

كيفيت مي توانــد رضايت روانشــناختي يا حتي 
زيباشــناختي ايجاد كند يعني اين احســاس كه 
محصول مطابق با انتظارات بوده و در نتيجه مشتري 
فريب نخورده اســت. كاملا واضح است كه مفهوم 
كيفيت، طيف بســيار وســيعي را دربرمي گيرد. 
شــايد زماني لبخند زدن همراه با چرب زباني در 
كنار ارائه خدمات براي جلب بيشتر مشتري كافي 
به نظر مي رســيد اما امروزه برخي شــركت هاي 
خدماتي با تضميــن خدمات، خــود را در بازار از 
ديگران و به ويژه رقبايشان متمايز كرده اند. شايد 
يک ضمانت نامه كالا به مشــتري وعده تعمير يا 
تعويض قطعــه معيوب را بدهد اما كســب وكار با 
تضمين خدمات، به مشتري اين قول را مي دهد كه 

در صورت نارضايتي پولش را پس داده يا خدمات 
رايگان بــه او ارائه می كنــد. از مزيت هاي پنهان 
تضمين خدمات، بازخوردي اســت كه مشــتري 
مي دهد. حالا مشــتري انگيزه ارتباط با شركت را 
براي رفع مشــكلات، جايگزين بدگويي از شركت 
نزد ديگران خواهــد كرد و ايــن، ارزش ارتباط با 
مشــتري و تبديل آن به يک مشــتري دائمي را 
نمايان خواهد ســاخت. تضمين خدمات علاوه بر 
تبليغ حساسيت، تعهد شركت به كيفيت از طريق 
تعريف استانداردهاي عملكرد و ابلاغ آن، كاركنان 
را متمركز مي كند و مهم تــر از همه موجب وفادار 
ماندن مشتري مي شود. كيفيت خدمات موضوع 
پيچيده ای اســت زيرا تعريف آن ابعادی را شامل 

مي شود: قابل اعتماد بودن، اطمينان دادن، همدلي 
داشتن و در نهايت حفظ ظاهر كردن. از اين ابعاد 
براي معرفي مفهوم شكاف كيفيت خدمات استفاده 
مي شود. اين شكاف براساس تفاوت بين انتظارات 
مشتري از يک خدمت و برداشــت ها و ادراكات از 

آنچه دريافت مي كند، مبتني است. 
هر تماس مشتري به عنوان ايجاد اعتماد و فرصتي 
براي راضي كردن يا ناراضي كردن به شمار مي رود. 
اگر خدمات ارائه شده از حد انتظارات مشتري فراتر 
باشــد، آن خدمات فرح بخــش و فوق العاده تلقي 
مي شوند. وقتي انتظارات مشــتري از خدمات با 
برداشت هاي او منطبق شود، كيفيت خدمات ارائه 

شده رضايت بخش خواهد بود. 

تضمين خدمات، رمز حضور پايدار در بازار

حتما شــما هــم می دانيد صرفه جويــی با كاهش 
هزينه ها و بهبود شرايط اقتصادی خانواده در ارتباط 
اســت. بنابراين شما هم ســعی كنيد هميشه آب، 
برق، گاز و... را به ميزانی كه نياز داريد مصرف كنيد. 
همچنيــن صرفه جويي در مصرف انــرژي، در دراز 

مدت نقش تعيين كننده اي در ســلامتي شما دارد. 
زيرا استفاده مداوم از دستگاه ها و وسايل سرمايشي 
و حتي گرمايشــي و به طور كلــي الكتريكي مانند 
تهويه ها، كولرهــا و لامپ هاي متنوع، قدرت ايمني 
بدن را كاهش مي دهد و توان مبارزه با آلودگي هاي 

محيطي را از بدن سلب مي كند. هرچه بيشتر از از نور 
طبيعي و هواي آزاد استفاده كنيد، سلامتي بدن خود 
را تضمين كرده ايد. چراغ ها را به تعداد لازم و در زمان 
مورد نياز روشن كنيد. شيرهای آبی را كه بی دليل 
باز هستند، ببنديد يا اگر چكه می كنند تعمير كنيد. 

در هنگام صبح  برای روشن كردن محيط خانه از نور 
طبيعی و كنار زدن پرده هــای خانه كمک بگيريد. 
براي تهويه هواي خانه، پنجره ها را باز بگذاريد چون 
هيچ هوايي بهتر از هواي تميز صبحگاهي نمي تواند 

حال و هواي خانه شما را عوض كند.


